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1 Inledning 

Enligt myndighetsförordningen (2007:515) ska myndighetens ledning, i Kriminalvårdens 

fall generaldirektören, besluta en arbetsordning.  

Arbetsordningen med tillhörande bilagor är Kriminalvårdens högsta interna styrande 

dokument. 

1.1 Tillämpningsområde 

Arbetsordningen gäller för Kriminalvården och dess medarbetare. 

1.2 Innehåll  

I arbetsordningen anges bland annat myndighetens organisation, ledning, medarbetares och 

chefers ansvar, delegering av beslutanderätt samt handläggning av ärenden och formerna i 

övrigt för myndighetens verksamhet. 

1.3 Definitioner 

I denna arbetsordning används samlingsbegreppet organisatorisk enhet för myndighetens 

avdelningar, enheter, sektioner och grupper samt regionerna, transportregionerna, 

regionkontoren, transportregionkontoren, verksamhetsområdena, transportområdena, 

verksamhetsställena och transportkontoren, oavsett vilken av dessa som avses. 

Regionchef är ett samlingsnamn för cheferna för regionerna och för transportregionerna.  

Kriminalvårdschef är ett samlingsnamn för cheferna för de lokala verksamhetsområdena 

och transportområdena, dvs. anstaltscheferna, anstalts- och häktescheferna, häktescheferna, 

frivårdscheferna och transportcheferna. 

2 Kriminalvårdens uppgifter och styrande dokument 

2.1 Kriminalvårdens uppgifter 

Kriminalvårdens övergripande uppdrag och uppgifter anges bland annat i 

myndighetsförordningen (2007:515) och förordningen (2023:797) med instruktion för 

Kriminalvården. Kriminalvårdens verksamhet styrs även av regeringens årliga 

regleringsbrev, andra regeringsbeslut och författningar, såväl nationella som internationella. 

Kriminalvården är beredskapsmyndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga 

myndigheters beredskap. 

3 Organisation 

3.1 Övergripande organisation 

Kriminalvården är en enrådighetsmyndighet som lyder under regeringen och som leds av en 

generaldirektör.  
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Vid myndigheten ska det finnas en överdirektör, ett insynsråd, en funktion för internrevision 

och en personalansvarsnämnd. 

Kriminalvården är organiserat i ett huvudkontor (nationell nivå), regioner och 

transportregioner (regional nivå) samt verksamhetsområden och transportområden (lokal 

nivå). 

3.2 Insynsråd 

Vid Kriminalvården finns ett insynsråd, som består av generaldirektören (ordförande) och 

ytterligare högst åtta ledamöter som regeringen utser. Generaldirektören ska hålla 

insynsrådet informerat om verksamheten.  

Föredragande i insynsrådet är ansvarig avdelningschef, enhetschef eller den som har berett 

ärendet. Generaldirektören bestämmer vilka övriga medarbetare som ska närvara. 

3.3 Internrevision 

Vid Kriminalvården finns en internrevision som utför sitt uppdrag enligt internrevisions-

förordningen (2006:1228). Internrevisionen utgör en fristående funktion och ska vid sitt 

utövande vara självständigt och oberoende.  

Internrevisionen är placerad vid huvudkontoret och leds av internrevisionschefen som 

rapporterar resultatet av revisionen direkt till generaldirektören. 

3.4 Nationell nivå 

Kriminalvårdens nationella nivå utgörs av huvudkontoret, som är organisatoriskt indelat i 

tio nationella avdelningar, myndighetsledningens kansli och internrevisionen. 

De nationella avdelningarna är, utöver myndighetsledningens kansli, följande. 

− avdelningen för anstalt, häkte och frivård 

− avdelningen för verksamhetsinnehåll 

− ekonomiavdelningen 

− fastighetsavdelningen 

− HR-avdelningen 

− IT-avdelningen 

− kommunikationsavdelningen 

− rättsavdelningen 

− säkerhetsavdelningen 

− transportavdelningen 

3.5 Regional nivå 

Kriminalvårdens regionala nivå utgörs av sex regioner och två transportregioner. De är: 

− region Mitt, med regionkontor i Örebro 

− region Nord, med regionkontor i Härnösand 
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− region Stockholm, med regionkontor i Stockholm 

− region Syd, med regionkontor i Malmö 

− region Väst, med regionkontor i Göteborg 

− region Öst, med regionkontor i Linköping 

− transportregion Nord 

− transportregion Syd 

3.6 Lokal nivå 

Kriminalvårdens lokala nivå utgörs av verksamhetsområden för anstalt och häkte, 

verksamhetsområden för frivård samt transportområden för transportverksamhet. Inom varje 

verksamhetsområde finns ett eller flera verksamhetsställen, dvs. anstalter, häkten eller 

frivårdskontor.1 Inom varje transportområde finns ett eller flera transportkontor.2 

4 Ledning 

4.1 Myndighetschef och dennes ställföreträdare 

Generaldirektören är myndighetschef. 

Överdirektören är ställföreträdare för generaldirektören.  

Överdirektören ersätter generaldirektören och avgör ärenden i dennes ställe. Det gäller både 

när uppgiften utförs i egenskap av ställföreträdare och när generaldirektören skriftligt eller 

muntligt har överlåtit beslutanderätten. Generaldirektören kan överlåta beslutanderätten 

även till annan än överdirektören.  

4.2 Tjänsteman i beredskap och beredskapsorganisationer 

Vid Kriminalvårdens huvudkontor finns en nationell beredskapsorganisation för säkerhet 

som också utgör myndighetens tjänsteman i beredskap.  

På huvudkontoret finns även en nationell beredskapsorganisation för: 

− systemstöd som ansvarar för övervakning av IT-drift, IT-säkerhet och support till 

Kriminalvårdens IT-användare 

− pressjour som hanterar förfrågningar från medier, mottar information som kan 

uppmärksammas i medier samt ger stöd och råd i mediefrågor 

− rättsvård som utanför kontorstid ger stöd och råd i rättsvårdsfrågor 

Det finns beredskapsorganisationer med medarbetare som utanför kontorstid vid behov 

leder verksamheten på anstalter och häkten samt inom transportområdena. Dessa har samma 

 

1 Verksamhetsområdenas geografiska indelning samt de ingående verksamhetsställenas upptagningsområden 
framgår av bilaga 4 och bilaga 5. Av bilaga 4 framgår även anstalternas säkerhetsklassificering samt vilka häkten som 
utgör s.k. säkerhetshäkten, dvs. häkten där det finns en särskilt hög grad av säkerhet. 
2 Transportområdenas geografiska indelning framgår av bilaga 6. 
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ansvar som ordinarie kriminalvårdschef. Vid transportavdelningen finns även en 

beredskapsorganisation för akuta transportplaneringsfrågor.   

För frivårdsverksamheten finns en beredskapsorganisation utanför kontorstid för att 

omhänderta verkställighetsfrågor inom följande områden:  

− verkställighet av fängelse med elektronisk övervakning 

− utslussningsåtgärder i form av utökad frigång och vistelse i halvvägshus 

− övervakning under villkorlig frigivning och skyddstillsyn 

− ungdomsövervakning 

− samhällstjänst 

Medarbetare som har beredskapstjänstgöring inom frivårdsverksamhet för att omhänderta 

verkställighetsfrågor enligt ovan har samma ansvar som ordinarie kriminalvårdschef. För 

personalrelaterade frågor leder medarbetare som har beredskapstjänstgöring på anstalter och 

häkten verksamheten. 

4.3 Organisation för incidenter 

Vid en allvarlig incident kan en nationell incidentledningsstab tillskapas efter beslut av 

generaldirektören eller chefen för säkerhetsavdelningen. Beslutet kan även fattas av 

tjänsteman i beredskap.  

Inom varje verksamhetsområde för anstalt och häkte ska finnas incidentledningsstab för att 

hantera en incident. Kriminalvårdschef beslutar om incidentledningsstabens 

sammansättning och uppgifter samt aktivering av staben. Inom transportavdelningen ska det 

finnas incidentledningsstab för att hantera en incident. Transportdirektören, regionchef eller 

kriminalvårdschef beslutar om incidentledningsstabens sammansättning och uppgifter samt 

aktivering av staben. Utanför kontorstid fattas beslutet av den medarbetare som har 

beredskapstjänstgöring för anstalt och häkte respektive transportavdelningen. 

4.4 Organisation för fredstida krishantering och höjd beredskap 

Generaldirektören kan besluta att en viss situation eller händelse utgör en kris för Kriminal-

vården och vilken avdelningschef som ska leda krisledningsarbetet och etablera en 

krisledningsstab. Ett sådant beslut kan också meddelas av tjänsteman i beredskap men ska 

så snart som möjligt underställas generaldirektörens prövning.  

Vid höjd beredskap beslutar generaldirektören om myndighetens krigsorganisation ska 

aktiveras.  

5 Råd, nämnder och övriga funktioner 

5.1 Dataskyddsombud 

Vid Kriminalvården finns ett eller flera dataskyddsombud. Dataskyddsombudet rapporterar 

direkt till generaldirektören. 
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Dataskyddsombudet utgör en fristående funktion och ska vid sitt utövande vara självständig 

och oberoende.  

Dataskyddsombudet är organisatoriskt placerad vid rättsavdelningen. 

5.2 Personalansvarsnämnd 

Vid Kriminalvården finns en personalansvarsnämnd.3 Personalansvarsnämndens uppgift är 

att handlägga ärenden om disciplinansvar, åtalsanmälan, avstängning samt uppsägning eller 

avsked från anställning. Personalansvarsnämndens prövning omfattar alla anställa i 

Kriminalvården med undantag för generaldirektören och medarbetare som har en 

verksledande ställning eller jämförbar ställning.4    

5.3 Säkerhetsskydds- och signalskyddschef 

Vid Kriminalvården finns en säkerhetsskyddschef som har det ansvar som följer av 

säkerhetsskyddslagen (2018:585). Säkerhetsskyddschefen är underställd myndighetens chef. 

Chefen för säkerhetsavdelningen är säkerhetsskyddschef.  

Vid Kriminalvården finns även en biträdande säkerhetsskyddschef och en signalskyddschef.  

Ovan chefer är organisatoriskt placerade vid säkerhetsavdelningen. 

5.4 Vetenskapligt råd 

Vid Kriminalvården finns ett vetenskapligt råd som kompletterar myndighetens egna 

vetenskapliga kompetens i en rådgivande roll. Rådet har ingen beslutande funktion. 

6 Generaldirektörens ansvar 

Generaldirektören ansvarar inför regeringen för Kriminalvårdens verksamhet. I ansvaret 

ingår att se till att verksamheten bedrivs effektivt och enligt gällande rätt och de 

förpliktelser som följer av Sveriges medlemskap i Europeiska unionen, att den redovisas på 

ett tillförlitligt och rättvisande sätt samt att myndigheten hushållar väl med statens medel. 

Generaldirektören är ansvarig för Kriminalvårdens myndighetsgemensamma 

arbetsgivarfrågor, är vårdgivare för den hälso- och sjukvård som Kriminalvården bedriver5 

samt är, som huvudman för Kriminalvården, också ansvarig för den vuxenutbildning 

motsvarande kommunal vuxenutbildning som Kriminalvården anordnar.  

Generaldirektören är firmatecknare för Kriminalvården och får delegera denna rätt till annan 

befattningshavare. 

Generaldirektören har personalansvar för avdelningscheferna och internrevisionschefen.  

 

3 Närmare bestämmelser om personalansvarsnämnden och handläggningen av personalansvarsärenden finns i 

myndighetsförordningen (2007:515) och interna styrande dokument. 
4 34 § lagen (1994:260) om offentlig anställning. 
5 Enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) ska det där det bedrivs hälso- och sjukvårdsverksamhet finnas 

någon som svarar för verksamheten (verksamhetschef). Se även 4 kap. hälso- och sjukvårdsförordningen (2017:80). 
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Utöver vad som sägs ovan beslutar generaldirektören om bl.a.: 

− verksamhetsplan och en budget för myndigheten 

− mål och prioriteringar för Kriminalvårdens verksamhet 

− årsredovisning och budgetunderlag 

− arbetsordning samt föreskrifter och allmänna råd 

− tillsynsplan för Kriminalvårdens interna tillsynsverksamhet och plan för 

dataskyddsombudets granskningar 

− vilka som ska ingå i det vetenskapliga rådet 

− vid behov begära och ta emot bistånd från Europeiska gräns- och 

kustbevakningsbyrån (Frontex)6  

7 Chefers ansvar 

Med chefer avses medarbetare som har verksamhetsansvar och personalansvar samt i regel 

även budgetansvar inom ett visst ansvarsområde. Chefsansvar innebär att: 

− ansvara för sin egen organisatoriska enhet och för sina underställda chefers och 

deras medarbetares arbete 

− ta de beslut och göra de ställningstaganden som behövs inom ansvarsområdet 

− ta initiativ gentemot övriga chefer samt informera och bistå i ärenden som påverkar 

deras ansvarsområden 

En chef ska rapportera till sin överordnade chef om inte annat framgår av författning eller 

arbetsordningen. 

Avdelningschefer och regionchefer ska senast den 1 februari varje år göra en förteckning 

över ärenden till den s.k. JK-listan.7  

7.1 Olika typer av ansvar 

7.1.1 Verksamhetsansvar 

Verksamhetsansvar innebär att: 

− leda, planera, genomföra, följa upp, utveckla och förändringsleda verksamheten 

− se till att verksamheten bedrivs enligt gällande rätt, Kriminalvårdens interna styrande 

dokument, verksamhetsplan och särskilda beslut samt på ett effektivt sätt som 

medför att beslutade mål uppnås 

− se till att medarbetarna har tillräcklig information och kompetens för sina 

arbetsuppgifter 

− beskriva, följa upp och utveckla de processer som hör till den organisatoriska 

enheten, samt säkerställa fungerande processer med andra verksamheter 

− använda digitaliseringens möjligheter i den egna verksamheten 

 

6 Förordning (2022:1058) med kompletterande bestämmelser till EU:s gräns- och kustbevakningsförordning. 
7 29 § myndighetsförordningen. 
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− förvalta den organisatoriska enhetens styrande dokument 

− säkerställa att kontinuitetshantering bedrivs systematiskt inom ansvarsområdet 

− omhänderta kritik och rekommendationer från nationella tillsynsmyndigheter och 

internationella organ  

− medverka i myndighetens riskhanteringsarbete 

− säkerställa att det finns en intern styrning och kontroll som fungerar på ett 

betryggande sätt  

− vid upphandling och under avtalsperiod tillföra den kompetens som krävs för att 

ställa funktionella, ekonomiska eller övriga krav på efterfrågad vara, tjänst eller 

entreprenad 

7.1.2 Personalansvar 

Personalansvar innebär att: 

− fördela arbetet 

− bedöma medarbetarnas prestation  

− leda och utveckla medarbetarnas kompetens 

− inneha en av arbetsgivaren fördelad arbetsmiljöuppgift enligt särskild delegation 

− verkställa personaladministrativa beslut 

− företräda arbetsgivaren 

− förankra fattade beslut inom personalområdet 

− verka för en enhetlig arbetsgivarpolitik 

7.1.3 Budgetansvar 

Budgetansvar innebär att: 

− ansvara för att kostnaderna för en viss period motsvarar den tilldelade budgetramen 

− löpande följa upp sin budget och i ett tidigt skede informera sin närmaste chef om 

budgetavvikelser 

− på begäran lämna prognoser för den ekonomiska utvecklingen  

− i både löpande arbete och utvecklingsarbete sträva efter lösningar med bäst 

kostnadseffektivitet 

Om budgeten överskrids återgår beslutanderätten till delegationsgivaren. 

7.2 Delegering av beslutanderätt 

Generaldirektören får besluta att chefer och andra medarbetare får fatta sådana beslut som 

inte måste fattas av generaldirektören personligen, s.k. delegering av beslutanderätt. 

Avdelningschefer, enhetschefer, regionchefer, sektionschefer, kriminalvårdschefer, 

biträdande kriminalvårdschefer och rektorer får, inom ramen för sin delegering, delegera 

vidare sin beslutanderätt till underställda chefer och andra medarbetare om inte något annat 

anges i denna arbetsordning. Beslut om att delegera vidare beslutanderätt ska vara skriftliga 

och får inte överskrida den delegerande chefens egen befogenhet.  
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En mottagare av delegering ska rapportera till sin närmaste chef avseende ärenden som 

uppenbart är av principiell betydelse eller av särskild svårighetsgrad, eller där tidsfrister inte 

kan hållas. 

7.3 Ställföreträdare 

En medarbetare som har utsetts till ställföreträdare för en chef får besluta i samma 

omfattning som den ordinarie chefen om inte något annat har meddelats i särskilt beslut. 

Viktiga beslut bör normalt vänta till dess att den ordinarie chefen är i tjänst, om det kan ske 

utan olägenhet. 

Dataskyddsombudet, internrevisionschefen och samtliga avdelningschefer, enhetschefer, 

regionchefer, sektionschefer och kriminalvårdschefer, ska ha en utsedd ställföreträdare som 

träder in när den ordinarie chefen inte är i tjänst. Biträdande kriminalvårdschefer och 

rektorer får ha en ställföreträdare. 

Generaldirektören utser ställföreträdare för avdelningscheferna, internrevisionschefen och 

dataskyddsombudet efter förslag från dessa. I övrigt utser var och en sin egen 

ställföreträdare. 

8 Medarbetares ansvar 

Med medarbetare avses alla myndighetens anställda. Varje medarbetare i Kriminalvården 

ska: 

− känna till och följa de författningar, interna styrande dokument och särskilda beslut 

som påverkar medarbetarens arbetsuppgifter 

− ansvara inför sin närmaste chef för de arbetsuppgifter och ärenden som har tilldelats 

− omgående informera i första hand sin närmaste chef och berörda medarbetare om 

viktiga händelser, omständigheter eller missförhållanden som är av betydelse för 

verksamheten eller om situationen så kräver annan chef 

− samarbeta och samverka på ett värdeskapande sätt och hämta in och dela med sig av 

information och kunskaper  

− bemöta klienter och klienters anhöriga, besökare, andra medarbetare samt 

företrädare för allmänhet, myndigheter och organisationer sakligt och korrekt 

− i sin yrkesutövning uppträda respektfullt, hänsynsfullt och stabilt samt med 

självbehärskning och integritet  

− uppträda på ett sådant sätt att Kriminalvårdens eller dess medarbetares anseende inte 

skadas  

− i beslut som rör frihetsberövande iaktta särskilt stor omsorg och noggrannhet vid 

handläggningen för att undvika att någon i strid mot gällande regler blir 

frihetsberövad eller inte försatt på fri fot i rätt tid  

− informera sin närmaste chef om uppgifter som kan bli föremål för utlämnade till de 

brottsbekämpande myndigheterna enligt lagen (2025:170) om skyldighet att lämna 

uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna 
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9 Huvudkontoret 

Huvudkontorets avdelningar leds av avdelningschefer.  

En avdelning kan vara underindelad i enheter, sektioner och grupper som leds av 

enhetschefer, sektionschefer respektive gruppchefer. 

Vid huvudkontoret finns också internrevisionen som leds av internrevisionschefen.  

Varje chef på huvudkontoret har ett verksamhets- och budgetansvar för sin organisatoriska 

enhet samt ett personalansvar för sina direkt underställda chefer och medarbetare. 

En avdelningschef beslutar efter fördelning av budgetmedel och avstämning med 

generaldirektören om avdelningens inre organisation. En avdelningschef avgör vidare hur 

avdelningens ansvar och uppgifter ska fördelas inom den egna avdelningen samt hur och av 

vem arbetsuppgifterna ska utföras. 

Avdelningschefer är objektägare och huvudansvarig för den verksamhetsnära förvaltningen 

av de förvaltningsobjekt som ingår i ansvarsområdet. Objektägarskapet kan delegeras till 

enhetschef. 

9.1 Myndighetsledningens kansli 

Kansliet ansvarar för: 

− rådgivning till myndighetsledningen samt för att skapa förutsättningar för ledning, 

styrning, uppföljning av statistik och beslutsfattande 

− den myndighetsövergripande strategiska inriktningen samt för att samordna arbetet 

med nationella strategier 

− myndighetsövergripande omvärldsanalys 

− myndighetens kontakter med Regeringskansliet samt för samordning av 

regeringsuppdrag 

− tillsynsverksamheten 

− myndighetens internationella engagemang samt för internationell civil krishantering, 

bilateralt utvecklingssamarbete och Frontex utsändandeverksamhet. 

− myndighetens samlade statistikverksamhet och för den verksamhetsnära 

förvaltningen av det förvaltningsobjekt som ingår i kansliets ansvarsområde 

− att samordna omhändertagande av rapporter från interna granskningar, tillsyner och 

revisioner 

Kanslidirektören har ett förstärkt mandat att koordinera och följa upp myndighetens 

verksamhet, vilket omfattar mandat att begära in statusuppdateringar i olika enskilda frågor, 

utan att frånta respektive avdelningschef sitt ansvar för sakområde och avdelning. 

Kanslidirektören har också i uppdrag att  

− delta i generaldirektörens beredningar 

− delta i möten med Kriminalvårdens insynsråd 

− delta i sådana externa rådsfunktioner där myndighetschefen har möjlighet att sätta 

någon i sitt ställe som inte är överdirektören 
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− vara av arbetsgivaren utsedd mötesordförande i möten avseende nationell MBL, 

nationell skyddskommitté samt skyddskommitté för huvudkontoret 

9.2 Avdelningen för anstalt, häkte och frivård 

Avdelningen ansvarar för: 

− den nationella ledningen, styrningen och uppföljningen av verksamheten vid 

anstalter, häkten och frivård 

− kontinuerligt omsätta myndighetens klientprognoser tillsammans med andra 

omvärldsfaktorer och bedöma behov av anstalts- och häktesplatser samt lokaler för 

övrig verksamhet på regional och lokal nivå 

− att identifiera och bedöma de verksamhetsmässiga behoven och förutsättningarna för 

att tillskapa nya eller fler platser i befintliga anstalter och häkten samt bedöma om 

kriminalvårdsverksamhet kan bedrivas på tomter och i fastigheter som 

tillgängliggörs  

− stöd till regional och lokal nivå för att skapa platser och bemanning, och säkerställa 

att det finns nationella processer som stödjer detta 

− att skapa ekonomiska och organisatoriska förutsättningar så att regional och lokal 

nivå ska kunna genomföra sitt verksamhetsuppdrag utifrån såväl nationellt beslutade 

bemanningsnivåer som verksamhetsförutsättningar 

− övergripande samordna arbetet med kapacitetsfrågorna i myndigheten 

Avdelningen ska bidra med en strategisk inriktning för den regionala och lokala nivåns 

utveckling och uppdrag samt vidta åtgärder som stödjer en effektiv anpassning av platser 

och verksamhet utifrån olika klientkategoriers behov respektive krav på samhällsskydd.  

Avdelningen har också i uppdrag att: 

− hantera doms- och placeringsprocessen avseende inte frihetsberövade klienter samt 

placeringsprocessen och särskilda villkor för frihetsberövade samt föra dessa 

ärendetypers rättsprocess upp till och med förvaltningsrätt 

− ansvara för att anvisa plats för förvarstagna enligt utlänningslagen (2005:716) 

− säkerställa stöd och service till samtliga anställda vad gäller ekonomi- och 

personaladministrativa processer samt utföra administrativa arbetsuppgifter som 

ingår i dessa processer och hantera den verksamhetsnära förvaltningen av 

stödsystemen inom ekonomiområdet 

− säkerställa stöd och service vad gäller Kriminalvårdens gemensamma administrativa 

stödtjänster 

− säkerställa och ansvara för Kriminalvårdens gemensamma stödfunktioner såsom 

växel, reception, kontorsservice, digitaltryck m.m. 

Chefen för avdelningen för anstalt, häkte och frivård har befogenhet att besluta om  

− antalet platser vid anstalterna, typ av platser samt anstalternas säkerhetsklassificering 
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− antalet platser vid häktena, typ av platser samt vilka häkten som utgör s.k. 

säkerhetshäkten 

− tillfällig ändring av antalet platser samt typ av platser vid anstalterna och häktena 

9.3 Avdelningen för verksamhetsinnehåll 

Avdelningen ansvarar för att utifrån forskning, evidens och beprövad erfarenhet identifiera, 

utveckla och implementera arbetssätt, processer och metoder rörande verksamhetsinnehåll i 

anstalt, häkte och frivård, som stödjer en väl fungerande operativ verksamhet.  

Avdelningen ansvarar också för: 

− stöd till generaldirektören i rollen som vårdgivare, bistå myndigheten med 

rådgivning i hälso- och sjukvårdsfrågor samt nationellt samordna, normera och 

utveckla hälso- och sjukvårdsverksamheten 

− vård och behandling 

− administrativt stöd till övervakningsnämnderna 

− fördelningen av statsbidrag och Kriminalvårdens fondmedel 

− den verksamhetsnära förvaltningen av de förvaltningsobjekt som ingår i 

avdelningens ansvarsområde samt det övergripande ansvaret för processer, innehåll 

och hantering av information i klientsystemen 

− Kriminalvårdens klientsystem så att de stödjer verksamhetsprocesserna samt 

tillgodose såväl interna som externa aktörers behov av kvalitetssäkrad information 

− att samordna myndighetens arbete med miljöledning och tillgänglighet 

− stöd till generaldirektören i rollen som huvudman för Kriminalvården och därmed 

ansvarig för vuxenutbildningen motsvarande kommunal vuxenutbildning 

− vuxenutbildning motsvarande kommunal vuxenutbildning 

Vid avdelningen finns den medicinska rådgivaren samt forsknings- och utvärderingsenhet 

placerad. Forsknings- och utvärderingsenheten prioriterar, planerar, genomför och 

rapporterar myndighetens forskning. 

9.4 Ekonomiavdelningen 

Avdelningen ansvarar för: 

− myndighetens ekonomi 

− processerna för finansiella prognoser, budget, nationell verksamhetsplan, strategisk 

riskanalys, uppföljning, årsredovisning och budgetunderlag 

− myndighetens övergripande processer för redovisning och betalningar 

− Kriminalvårdens modell för styrning och uppföljning av verksamhet och ekonomi på 

övergripande nivå 

− ekonomiska kontakter med Regeringskansliet 

− myndighetens centrala riskhantering  
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− myndighetens centrala riskhanteringsfunktion med övergripande ansvar för 

processerna enligt förordningen om intern styrning och kontroll, förordningen om 

statliga myndigheters riskhantering m.m. 

− myndighetens försäkringar 

− myndighetens upphandlings- och inköpsverksamhet 

− inköpsrelaterat juridiskt stöd och rådgivning samt företräda myndigheten i 

upphandlingsärenden, överprövningar och andra affärsjuridiska ärenden. I rätts-

processer ska samråd ske med rättsavdelningen 

9.5 Fastighetsavdelningen 

Avdelningen ansvarar för: 

− myndighetens lokalförsörjningsportfölj 

− att planera, utveckla och säkerställa tillskapandet av nya platser i anstalter och 

häkten samt nya lokaler för övrig verksamhet 

− samordning av myndighetens lokalförsörjningsplanering, vilken anger inriktning för 

placeringar och omfattning för nyetablering och utbyggnad 

− genomförandet av lokalmässiga förändringar i befintliga lokaler 

− förvaltningen av myndighetens förhyrda lokaler 

− samordning av arbetet med avveckling av förhyrda lokaler 

− myndighetens hyresavtal och ha det sammanhållande ansvaret för myndighetens 

dialoger med fastighetsägare och driftentreprenörer 

− planering, anskaffning, installation och förvaltning av säkerhetstekniska system 

− den totala investeringsbudgeten samt långsiktig planering och utveckling avseende 

myndighetens säkerhetstekniska system 

− att planera, ta fram underlag till upphandling, genomföra och samordna 

säkerhetstekniska installationsprojekt som sidoentreprenader i samband med 

fastighetsägarnas byggprojekt 

− ta emot, utvärdera och utreda förslag på möjliga initiativ och platser aktuella för 

nybyggnation, ombyggnad eller utbyggnad  

− dialoger med berörda kommuner om att bedriva eventuell kriminalvård på 

tillgängligt markområde och marköverlåtelse samt ta fram underlag till upphandling 

av hyresvärdar 

− att projektgenomförande och driftsättning motsvarar överenskommelse enligt avtal 

med upphandlade hyresvärdar  

 

Fastighetsavdelningens arbete ska stödja myndighetens lokalbehov, ett hållbart arbetssätt 

samt kostnadseffektiv framdrift och förvaltning. Arbetet ska ske i nära samverkan med 

avdelningen för anstalt, häkte och frivård, ekonomiavdelningen samt övriga berörda 

avdelningar. 

 

Fastighetsdirektören är portföljägare för lokalförsörjningsportföljen.  
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9.6 HR-avdelningen 

Avdelningen ansvarar för: 

− myndighetsgemensamt arbete med arbetsgivarpolitik och kompetensförsörjning 

− att stödja chefer i att tillämpa arbetsgivarpolitiken och bedriva ett systematiskt arbete 

med kompetensförsörjning 

− myndighetsgemensamt arbete med chefsförsörjning, ledarskap, medarbetarskap, 

arbetsmiljö och organisationskultur samt att stödja chefer i dessa sakfrågor 

− myndighetens kollektivavtal 

− företräda myndigheten i arbetsrättsliga tvister, rättsprocesser och förhandlingar som 

inte ankommer på annan 

− myndighetsgemensamma grund-, fort-, och vidareutbildningar som inte ankommer 

på annan 

− myndighetens arbete i arbetsrättsliga frågor 

− myndighetens arbete med jämställdhetsintegrering 

− den verksamhetsnära förvaltningen av stödsystem inom personalprocesser  

Chefen för avdelningen ansvar för att genomföra sådana internutredningar som avser 

medarbetare vid sektionen för särskilda utredningar. 

9.7 IT-avdelningen 

Avdelningen ansvarar för: 

− myndighetens IT 

− myndighetens digitala resurser, dess utformning samt förvaltning och utveckling 

− hantering av myndighetens data och samordningen av begrepp och modeller som ska 

användas eller används i digitala resurser 

− drift och användarnära stöd kopplat till de digitala resurserna 

− digitala resurser, tekniska vägval och standarder avseende IT 

− cybersäkerhet 

− anskaffning av digitala resurser och licenshantering samt styra och leda leverantörer 

inom området 

− i samverkan med övriga avdelningar och regioner leda och koordinera den digitala 

utvecklingen 

− myndighetsövergripande frågor om IT-arkitektur och IT-säkerhet samt för 

myndighetens IT-utveckling, IT-drift och IT-support 

− Kriminalvårdens portfölj och portföljkontor för digitalisering 

IT-direktören är portföljägare för digitaliseringsportföljen. 

9.8 Kommunikationsavdelningen 

Avdelningen ansvarar för 

− intern och extern kommunikation 
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− sprida och fördjupa kunskap om Kriminalvårdens verksamhet, mål och uppgifter 

samt utveckla förtroendet för Kriminalvården 

− Kriminalvårdens varumärke 

− stöd i informations- och kommunikationsfrågor 

− myndighetens pressjour 

− huvudkontorets bibliotek 

− myndighetens arbete med foto, ljud, rörlig bild samt ljud- och bildredigering 

− myndighetens externa rekryteringskommunikation  

− myndighetens externa kommunikation i samband med utökning och etablering av 

kriminalvårdsverksamhet 

9.9 Rättsavdelningen 

Avdelningschefen är Kriminalvårdens rättschef.  

Avdelningen ansvarar för: 

− rättsliga frågor och rättsligt stöd8 

− att samordna myndighetens strategiska informationsförvaltning, dataskyddsarbete 

och korruptionsförebyggande arbete 

− myndighetens berednings- och beslutsprocess  

− myndighetens arbetsordning och Kriminalvårdens författningssamling (KVFS) 

− att samordna myndighetens arbete med interna styrande dokument med undantag för 

strategier 

− externa remisser och myndighetsintern hantering av delningar9 

− registratur och arkivhantering på nationell nivå samt myndighetens klientjournal- 

och centralarkiv 

− rättsliga kontakter med Regeringskansliet 

− yttranden till Justitieombudsmannen, Justitiekanslern, Integritetsskyddsmyndigheten, 

Diskrimineringsombudsmannen och Barnombudsmannen10  

− yttranden till Domarnämnden i tillsättningsärenden, Justitiedepartementet i ärenden 

om nåd och Sveriges advokatsamfund i inträdesärenden  

− att företräda Kriminalvården i rättsprocesser om detta inte ankommer på annan 

− nationella rättsvårdsberedskapen 

− handlägga, besluta och ompröva klient-, skadestånds- och ersättningsärenden m.m. 

som inte ankommer på annan11 

− begäran om registerutdrag enligt dataskyddsförordningen eller brottsdatalagen om 

detta inte ankommer på annan 

 

8 Med undantag för arbetsrättsliga frågor, se avsnitt 9.6 HR-avdelningen.  
9 Rättschefen får delegera vidare till regionchefer att yttra sig till statliga och kommunala myndigheter om det inte rör 

principiella frågor eller frågor som har betydelse utanför den egna regionen.    
10 Rättschefen får delegera vidare till regionchefer inom vars ansvarsområde ärendet har uppkommit. 
11 Rättsavdelningens handläggning, beslut och omprövning av klientärenden framgår bl.a. av bilaga 1. 
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9.10 Säkerhetsavdelningen 

Avdelningen ansvarar för: 

− myndighetens säkerhetsarbete 

− stöd i säkerhetsarbetet till alla nivåer i myndigheten 

− myndighetens säkerhetsskyddsarbete och verksamhetsskyddsarbete 

− myndighetens signalskyddsarbete 

− myndighetens underrättelsearbete 

− säkerhetsskyddade upphandlingar med säkerhetsskyddsavtal 

− den nationella beredskapen för säkerhet 

− internutredningar samt utredningar av allvarliga incidenter och andra allvarliga 

händelser 

− säkerhetssystemen 

− myndighetens visselblåsarfunktion 

− den nationella ledningen och styrningen av myndighetens förmågeplanering och 

samlade arbete med civil beredskap 

− funktionen tjänsteman i beredskap 

9.11 Transportavdelningen 

Avdelningen ansvarar för:  

− transportrelaterade processer 

− myndighetens transportverksamhet 

− transportkapacitetsfrågorna i myndigheten 

− stöd i transportfrågor 

− nationell samverkan avseende transportverksamhet med övriga delar av 

Kriminalvården samt med Polismyndigheten, Migrationsverket och andra 

samarbetsparter 

− myndighetens behov av transporter och uppehållsplatser samt lokaler för övrig 

verksamhet på regional och lokal nivå 

− att bedöma de verksamhetsmässiga förutsättningarna för att öka transportvolymer  

− transportutvecklingen och utvecklingen av arbetsmetoder på en övergripande nivå  

− se till att transportregionerna och transportområdena får ändamålsenligt stöd och 

förutsättningar för att öka transportvolymerna och säkerställa att det finns nationella 

processer som stödjer detta 

− fordonsfrågor samt verka för utveckling och standardisering av fordon samt för 

myndighetens fordonsbestånd  

10 Regionerna och transportregionerna 

Regionerna och transportregionerna leds av en regionchef. Chefen för avdelningen för 

anstalt, häkte och frivård och chefen för transportavdelningen har personalansvar för 

regioncheferna respektive transportregioncheferna. 
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Regionernas och transportregionernas geografiska indelning samt indelning i lokala 

verksamhets- eller transportområden framgår av bilaga 4, bilaga 5 och bilaga 6. 

På regionkontoren finns regionchefens egna medarbetare samt medarbetare som 

organisatoriskt tillhör huvudkontoret men är placerade på regionkontoret. Vid 

regionkontoren finns även registratorsfunktioner som bl.a. svarar för rådgivning, stöd och 

utbildning till lokal nivå i diarieföringsfrågor. 

På transportregionkontoren finns regionchefens egna medarbetare. 

10.1 Regionkontorens och transportregionkontorens uppgifter 

Regionkontoren ansvarar för att leda, planera och operativt stödja och samordna 

verksamhetsområdenas arbete. Regionkontoren ska särskilt i den operativa 

kriminalvårdsverksamheten säkerställa att de nationella uppdrag som ges i 

verksamhetsplanen implementeras och genomförs samt följa upp att fastställda mål och 

resultat uppnås.  

Transportregionkontoren har i uppgift att leda, planera och operativt stödja och samordna 

transportområdenas arbete. Transportregionkontoren ska särskilt i den operativa 

transportverksamheten säkerställa att de nationella uppdrag som ges i verksamhetsplanen 

implementeras och genomförs samt följa upp att fastställda mål och resultat uppnås. 

10.2 Regionchefernas ansvar 

Regionchefer i regionerna har ett verksamhetsansvar och budgetansvar för regionen samt ett 

personalansvar för kriminalvårdscheferna inom regionen och för direkt underställda 

medarbetare på regionkontoret. Regionchefen är verksamhetschef för regionens hälso- och 

sjukvård.12 

Regionchefer i regionerna har ansvar för: 

− att delta i verksamhetsutvecklingen inom anstalt, häkte och frivård samt 

övergripande samordna verksamhetsfrågorna inom regionen 

− regionens hälso- och sjukvårdsverksamhet  

− att besluta om tillfälliga ändringar av antalet platser samt typ av platser vid 

anstalterna och häktena för en tid av högst 14 dagar 

− att besluta om vilka verksamhetsområden och verksamhetsställen som ingår i 

beredskapsorganisationerna samt utse de medarbetare som har 

beredskapstjänstgöring. Regionchefer kan i samråd med varandra gemensamt besluta 

att en beredskapsorganisation ska omfatta verksamhetsområden eller 

verksamhetsställen över regiongränserna 

 

12 Enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen ska det där det bedrivs hälso- och sjukvårdsverksamhet finnas någon som 

svarar för verksamheten (verksamhetschef). Se även 4 kap. hälso- och sjukvårdsförordningen. 
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− att bestämma att vissa funktioner eller medarbetare vid ett eller flera 

verksamhetsområden har samma ansvar vid andra verksamhetsområden inom 

regionen och i förekommande fall utom den egna regionen utanför kontorstid 

Regionchefer i transportregionerna har ett verksamhetsansvar och budgetansvar för 

transportregionen samt ett personalansvar för kriminalvårdscheferna inom 

transportområdena och för direkt underställda medarbetare på transportregionkontoret.  

Regionchefer i transportregionerna har ansvar för: 

− att delta i transportutvecklingen och övergripande samordna 

transportkapacitetsfrågorna inom transportregionen  

− att transportverksamheten bedrivs i samverkan med övriga delar av Kriminalvården 

samt med Polismyndigheten, Migrationsverket och andra samarbetsparter  

− att företräda transportregionen internt och externt i operativa inrikesfrågor inom sitt 

geografiska upptagningsområde 

10.3 Sektionschefer vid regionkontor 

Sektionschefer har ett verksamhets-, budget- och personalansvar för direkt underställda 

medarbetare vid regionkontoret. 

Sektionschefens ansvarar för: 

− regionkontorets arbete 

− att samordna regionchefens och kriminalvårdschefernas behov av stöd från 

huvudkontorets avdelningar  

− lednings- och stödprocesserna inom regionen 

− stödja regionchefen i arbetet med genomförande såväl som uppföljning av 

uppdragen i verksamhetsplanen 

− den fysiska arbetsmiljön för medarbetare som är placerade på regionkontoret men 

som organisatoriskt tillhör huvudkontoret 

11 Verksamhetsområdena och transportområdena 

Ett verksamhetsområde för anstalt och häkte leds av en anstaltschef, en anstalts- och häktes-

chef eller en häkteschef. Ett verksamhetsområde för frivård leds av en frivårdschef. Ett 

transportområde för transportverksamhet leds av en transportchef. Kriminalvårdschef 

används som samlingsnamn för dessa chefer. 

Vid verksamhetsområden med anstalts- och häktesverksamhet kan det finnas en eller flera 

biträdande kriminalvårdschefer, som har ett särskilt ansvar att leda verksamheten inom 

något av områdena: säkerhet, stöd och service eller klientverksamhet. Biträdande 

kriminalvårdschef rapporterar till kriminalvårdschefen. 

Vid varje verksamhetsställe finns en eller flera kriminalvårdsinspektörer, med lokalt 

ledningsansvar och som rapporterar till överordnad chef som är antingen till 

kriminalvårdschefen eller biträdande kriminalvårdschefen.  
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Vid varje transportkontor finns en eller flera kriminalvårdsinspektörer, som leder det 

dagliga arbetet och rapporterar till kriminalvårdschefen. 

Verksamhetsområdenas geografiska indelning samt de ingående verksamhetsställenas 

upptagningsområden framgår av bilaga 4 och bilaga 5. Av bilaga 4 framgår även 

anstalternas säkerhetsklassificering samt vilka häkten som utgör s.k. säkerhetshäkten, dvs. 

häkten där det finns en särskilt hög grad av säkerhet.  

Transportområdenas geografiska indelning i transportkontor och deras ansvarsområden 

framgår av bilaga 6. 

11.1 Verksamhetsställenas och transportkontorens uppgifter 

11.1.1 Anstalternas uppgifter 

Anstalternas uppgifter anges bl.a. i fängelselagen (2010:610) och fängelseförordningen 

(2010:2010). Anstalterna ansvarar för att verkställa utdömda fängelsestraff med undantag av 

de fängelsestraff som ska verkställas med elektronisk övervakning. Verkställighet av 

fängelsestraff i anstalt sker genom att den dömde tas in i anstalt. 

Vid varje anstalt ska finnas Lärcentrum för vuxenutbildning. 

Anstalterna ansvarar för sådana inrikestransporter som inte ankommer på 

transportavdelningens transportsektioner. Verksamhetsområde Gotland ansvarar för 

transporter inom sitt verksamhetsområde. 

11.1.2 Häktenas uppgifter 

Häktenas uppgifter anges bl.a. i häkteslagen (2010:611) och häktesförordningen 

(2010:2011). I häkte vistas personer som har anhållits, häktats eller på andra grunder 

tillfälligt frihetsberövats. Häktena ansvarar för att bedriva häktesverksamhet. 

Vid varje häkte ska finnas möjlighet till kontakt med lärare eller pedagogisk handledare för 

studier.   

Häktena ska ansvara för sådana inrikestransporter som inte ankommer på 

transportavdelningens transportsektioner. 

Häktet Kronoberg ansvarar utom kontorstid för att anvisa plats för förvarstagna som 

placerats i häkte eller anstalt, enligt utlänningslagen. 

11.1.3 Frivårdskontorens uppgifter 

Frivårdskontorens uppgifter anges bl.a. i brottsbalken och förordningen om verkställighet av 

frivårdspåföljder. Frivårdskontoren ansvarar för att verkställa domar på skyddstillsyn med 

eller utan föreskrift om samhällstjänst respektive särskild behandlingsplan, domar på 

fängelse som verkställs med elektronisk övervakning, ungdomsövervakning samt villkorliga 

domar med föreskrift om samhällstjänst. Frivårdskontoren ansvarar även för övervakning 

efter villkorlig frigivning samt utför personutredningar i brottmål efter begäran av domstol.  
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Frivårdskontoren ska främja ett effektivt samarbete med Kriminalvårdens övriga 

verksamheter och med andra myndigheter.  

Frivårdskontoren svarar även för administrativt stöd åt övervakningsnämnderna.  

11.1.4 Transportkontorens uppgifter 

Transportkontoren har i uppgift att på uppdrag utföra transporter mellan olika 

verksamhetsställen samt mellan verksamhetsställen och andra vårdgivare än Kriminalvården 

i samband med placeringar enligt 11 kap. 3 § fängelselagen. Transportkontoren har också i 

uppgift att utföra transporter som överlämnats av Polismyndigheten till Kriminalvården, åt 

andra myndigheter som följer av lag och strafföverföringar för Kriminalvårdens egen 

räkning. 

11.2 Kriminalvårdschefernas ansvar 

Kriminalvårdschefer har ett verksamhetsansvar och ett budgetansvar för de 

verksamhetsställen eller transportkontor som hör till verksamhetsområdet respektive 

transportområdet. De har ett personalansvar för kriminalvårdsinspektörerna och för övriga 

direkt underställda medarbetare.  

Kriminalvårdschefer har inom sitt ansvarsområde ansvar för att: 

− verksamheten bedrivs humant, säkert och kostnadseffektivt 

− leda verksamheten på ett sätt som innebär att medarbetarna ges goda förutsättningar 

att utföra sitt arbete och att säkerheten bibehålls eller förstärks 

− löpande följa upp och identifiera behov av förbättringar av arbetsmetoder och 

arbetssätt 

− företräda verksamhets- respektive transportområdet internt och externt på lokal nivå 

inom sitt geografiska upptagningsområde 

Kriminalvårdschefer vid verksamhetsområden med anstalter och häkten har också ansvar 

för att hantera klagomål avseende hälso- och sjukvård. De ansvarar även för den fysiska 

arbetsmiljön för lärare och pedagogiska handledare. 

11.3 Biträdande kriminalvårdschefernas ansvar 

Biträdande kriminalvårdschefer har ett verksamhetsansvar och ett budgetansvar för sitt 

ansvarsområde inom verksamhetsområdet samt ett personalansvar för 

kriminalvårdsinspektörerna och för övriga direkt underställda medarbetare. 

11.4 Kriminalvårdsinspektörernas ansvar 

Kriminalvårdsinspektörer inom ett verksamhetsområde eller transportområde har ett 

verksamhetsansvar och, vanligen, ett budgetansvar för sitt ansvarsområde samt ett 

personalansvar för direkt underställda medarbetare. 
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11.5 Särskilda befattningar och funktioner vid verksamhetsområdena 

Nedan anges vissa befattningar eller funktioner som Kriminalvården kan tilldela 

medarbetare och som fullgörs inom ramen för den ordinarie anställningen.  

11.5.1 Vakthavande befäl 

Vid säkerhetshäkten och anstalter i säkerhetsklass 1, samt i säkerhetsklass 2 enligt general-

direktörens särskilda beslut, ska det dygnet runt finnas ett vakthavande befäl i tjänst eller i 

form av jour vid vilande natt. Chefen för säkerhetsavdelningen beslutar, efter samråd med 

chefen för anstalt, häkte och frivårdsavdelningen, i vad mån det ska finnas vakthavande 

befäl vid andra häkten och anstalter. 

Det vakthavande befälet utövar – i den utsträckning som behövs för uppdraget – lednings-

ansvaret över varje annan medarbetare som tjänstgör inom verksamhetsstället och som inte 

är det vakthavande befälets chef i uppdraget. 

11.5.2 Larmchef 

Vid säkerhetshäkten och anstalter i säkerhetsklass 1, samt i säkerhetsklass 2 enligt general-

direktörens särskilda beslut, ska det dygnet runt finnas en utpekad medarbetare med 

uppdraget att agera som larmchef. Chefen för säkerhetsavdelningen beslutar, efter samråd 

med chefen för anstalt, häkte och frivårdsavdelningen, om det ska finnas en larmchef vid 

andra häkten och anstalter. 

Under det vakthavande befälet leder och samordnar larmchefen verksamheten vid larm och 

andra befarade eller inträffade incidenter.  

11.5.3 Larmsamordnare 

Vid varje frivårdskontor ska det under ordinarie kontorstid finnas en utpekad medarbetare 

med uppdraget att agera som larmsamordnare.  

Larmsamordnaren leder och samordnar verksamheten vid larm och andra befarade eller 

inträffade incidenter. 

11.5.4 Särskilt ansvar 

I situationer där ansvarig chef inte finns på plats och säkerhetsåtgärder måste vidtas 

omgående ska det initiala agerandet ledas av medarbetarna. Utifrån verksamhetsbehovet kan 

en medarbetare på förhand utses för sådana situationer och även vid behov ta ansvar för 

utförandet av arbetsuppgifter som medarbetarna gemensamt ansvarar för. 

Kriminalvårdschefen eller biträdande kriminalvårdschefen beslutar vilka medarbetare som 

ska ha sådant särskilt ansvar och vid vilka situationer vid verksamhetsområdet 
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12 Hantering av allmänna handlingar och uppgiftsskyldighet till 
brottsbekämpande myndigheter 

12.1 Diarieföring 

Ansvaret för att en allmän handling blir diarieförd vilar på den som tar emot eller upprättar 

handlingen. Om handlingen tas emot eller upprättas vid ett verksamhetsställe eller 

verksamhetsområde där diarieföring inte kan ske, ska handlingen så snart den har kommit in 

eller upprättats hos myndigheten överlämnas till respektive regionkontor för diarieföring. 

12.2 Utlämnande av handlingar och uppgifter ur handlingar 

Fråga om utlämnande av en handling eller en uppgift ur en handling ska i första hand prövas 

av medarbetare som har ansvar för den aktuella handlingen vid den organisatoriska enhet 

som förvarar handlingen. Vid oklarhet om ansvarig enhet ska samråd omgående ske med 

rättsavdelningen. Om en sökande vänder sig till ett visst verksamhetsställe och begär att ta 

del av handlingar på plats i myndighetens lokaler, ska frågan om utlämnande prövas på detta 

verksamhetsställe, om handlingarna förvaras där, även om de också skulle förvaras på något 

annat verksamhetsställe. 

Om en begäran gäller att få ta del av en handling och om medarbetaren ger sökanden ett 

nekande besked, helt eller delvis, ska sökanden informeras om att hen har rätt att få frågan 

om utlämnande prövad av myndigheten i ett skriftligt beslut. Medarbetaren ska låta 

myndigheten göra prövningen om frågan är tveksam och prövning kan ske utan dröjsmål. 

Behöriga att fatta beslut på myndighetens vägnar är den chef eller de chefer som ansvarar 

för verksamheten där handlingen förvaras och de medarbetare som har delegation att fatta 

sådana beslut. De är också behöriga att besluta om utlämnande av information till andra 

verksamhetsgrenar inom Kriminalvården, till andra svenska myndigheter och till 

representanter för främmande makt, enligt 6 kap. 5 § och 8 kap. 3 § offentlighets- och 

sekretesslagen (2009:400), OSL. 

Medarbetare som är behöriga att fatta beslut om utlämnande får även fatta beslut om 

förbehåll vid utlämnande av allmänna handlingar, att medge undantag enligt 

avgiftsförordningen (1992:191) och, efter begäran från en sökande, fatta beslut om att 

fastställa avgift enligt samma förordning samt göra rättidsprövningar av överklaganden. 

Normalt har en sökande inte rätt att få något beslut om begäran rör att endast få uppgifter ur 

fysiska handlingar. Myndigheten får dock enligt 10 kap. 14 § OSL besluta att lämna ut 

uppgifter till enskilda med förbehåll. Behöriga att fatta beslut om utlämnande av en uppgift 

med förbehåll är den chef eller de chefer som ansvarar för verksamheten där uppgiften får 

anses förvarad. Detta gäller oavsett om uppgiften finns dokumenterad i en handling eller 

lämnas ut genom att exempelvis en enskild tillåts att besöka en viss verksamhet. 

Närmare bestämmelser om hantering av allmänna handlingar och sekretessfrågor finns i 

Kriminalvårdens övriga interna styrande dokument. Diarieföring av ärenden om utlämnande 

enligt tryckfrihetsförordningen får normalt endast ske om beslut ska fattas i ärendet; se 

beslut den 11 februari 2019 i ärende KV 2018–3358. 
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12.3 Uppgiftsskyldighet till brottsbekämpande myndigheter på eget initiativ 

Fråga om utlämnande av uppgifter, på eget initiativ, enligt lagen om skyldighet att lämna 

uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna ska prövas av lägst sektionschef eller 

kriminalvårdsinspektör vid den organisatoriska enhet där uppgiften finns.  

12.4 Ansvar för förvaring av arkivhandlingar 

Den organisatoriska enhet som förvarar pappersarkivhandlingar ansvarar för handlingarna 

fram till dess att de överlämnas till huvudkontoret för bevarande, eller till dess att 

handlingarna ska gallras enligt författning och gallring kan verkställas. 

13 Handläggning av ärenden 

13.1 Allmänt om handläggning 

Grundläggande bestämmelser om handläggning, föredragning och beslutsfattande finns i 

myndighetsförordningen (2007:515) och förvaltningslagen (2017:900). 

Den som handlägger ett ärende ska: 

− bereda ärendet genom nödvändig utredning och sammanställning av underlag 

− hålla sin närmaste chef informerad om  

− mängd och beskaffenhet av pågående ärenden och 

− eventuella avvikelser i handläggningen av ärendena 

− se till att ärendet bereds med andra direkt berörda 

− presentera förslag till beslut för den som beslutar i ärendet 

− se till att en allmän handling diarieförs så snart den kommer in i eller upprättas i 

ärendet 

− rensa akten och lämna den för arkivering när ärendet är avslutat 

13.2 Beredning och beslut 

Chefen för den avdelning där ärendet handläggs är ansvarig för att samråd med övriga direkt 

berörda avdelningar sker.  

Ärenden som rör Kriminalvårdens föreskrifter och allmänna råd bereds av rättsavdelningen. 

Andra styrande dokument som har rättsligt innehåll ska alltid beredas med rättsavdelningen. 

Ärenden som medför ekonomiska konsekvenser ska beredas med ekonomiavdelningen. 

Om ett ärende innehåller frågor av principiell natur ska den som slutligen ska besluta i 

ärendet avgöra ärendets fortsatta beredning. 

Vid behov ska beredningen även omfatta personalföreträdarna. 

Om ett ärende är så brådskande att det inte hinner beredas med alla berörda organisatoriska 

enheter ska information om ärendet lämnas i efterhand.  

Chefen för den organisatoriska enhet där ett ärende handläggs ansvarar för att ärendet är 

tillräckligt berett inför beslut.  
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Ett ärende ska avgöras efter föredragning.   

Inför följande beslut om avgöranden av ärenden krävs dock ingen föredragning: 

− beslut av generaldirektören vilket inte kan skjutas upp till dess att ärendet har hunnit 

föredras 

− beslut som ska fattas av andra medarbetare än avdelningschefer, enhetschefer och 

regionchefer, om inget annat anges i denna arbetsordning 

− beslut som får fattas av någon annan person än generaldirektören, om 

Kriminalvården i särskilt beslut har bestämt att föredragning inte behövs 

Beslut enligt 21 och 22 §§ strafftidslagen (2018:1251) ska dock alltid föredras. Detta gäller 

dock inte om beslutet endast är en följd av ett beslut om uppskjuten villkorlig frigivning 

enligt 26 kap. 7 § brottsbalken. 

Ett ärende ska normalt föredras av den som har berett ärendet. 

Krav på dokumentation av beslut framgår av 31 § förvaltningslagen och 21 § 

myndighetsförordningen. 

För varje beslut ska finnas en handling som visar: 

− dagen för beslutet  

− beslutets innehåll  

− namnet på beslutsfattaren 

− vem som varit föredraganden  

− vem som varit med om den slutliga handläggningen utan att delta i avgörandet 

En beslutshandling i klientärenden ska också innehålla uppgift om vid vilken anstalt, häkte 

eller frivårdskontor som berörd klient är inskriven. 

14 Formerna i övrigt för verksamheten 

14.1 Interna styrande dokument 

I Kriminalvården finns följande styrande dokument: 

Dokumentkategori Lägsta beslutsnivå  

 Huvudkontoret Regioner och 

transportregioner 

Verksamhetsområde och 

transportområde 

Arbetsordning Generaldirektören   

Föreskrifter och 

allmänna råd – KVFS 

Generaldirektören   

Riktlinjer Avdelningschef*   

Policyer Avdelningschef*   

Handböcker Avdelningschef*   

Strategier Avdelningschef*   
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Planer Enhetschef Regionchef Kriminalvårdschef 

Anvisningar Enhetschef Regionchef Kriminalvårdschef 

*) Avdelningscheferna får delegera till direkt underställd chef att besluta om mindre ändringar. Internrevisionschefen 

jämställs i detta fall med avdelningschef. 

Avdelningschefer, enhetschefer och sektionschefer samt regionchefer och 

kriminalvårdschefer är förvaltningsansvariga för interna styrande dokument inom respektive 

ansvarsområde. De styrande dokumenten definieras utförligare i Kriminalvårdens handbok 

för framtagande, revidering och upphävande av interna styrande dokument. Där framgår 

bl.a. närmare beskrivning av dokumentkategorierna samt vad ett förvaltningsansvar innebär. 
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1 Inledning 

Denna beslutsordning reglerar den rätt att enligt lagar och förordningar besluta i vissa 

klientärenden m.m. som har delegerats till olika funktioner vid huvudkontoret, verksamhets-

områdena och verksamhetsställena. 

Om en fråga inte anges i beslutsordningen gäller följande: 

− i frågor som rör verksamheten vid anstalter, häkten och frivårdskontor fattas 

grundbeslut av kriminalvårdschefen (anstaltschefen, anstalts- och häkteschefen, 

häkteschefen respektive frivårdschefen), efter samråd med HK/rättsavdelningen, och 

omprövningsbeslut av rättsavdelningens regionalt placerade jurister 

− i frågor som rör transportverksamhet inom nationella transportenhetens område 

fattas grundbeslut av chefen för nationella transportenheten och omprövningsbeslut 

av rättsavdelningens regionalt placerade jurister 

De beslutsnivåer som anges i beslutsordningens tabeller under avsnitt 2–10 utgör lägsta nivå 

för beslut. Ett beslut kan alltid fattas på en högre nivå genom att en överordnad chef alltid 

har rätt att överta ett ärende och en tjänsteman alltid har rätt att överlämna ett ärende till 

överordnad chef. Båda beslutsnivåerna vakthavande befäl och klienthandläggare anges som 

lägsta nivå för vissa typer av beslut. Det innebär att för dessa beslut är antingen vakthavande 

befäl eller klienthandläggare lägsta beslutsnivå.  

Innebörden av de angivna beslutsnivåerna i dessa tabeller framgår nedan. 

Benämning 

på beslutsnivå 

Funktioner som har befogenhet att 

besluta inom respektive beslutsnivå 

Befogenheten att 

besluta får inte 

delegeras vidare 

om det inte är 

särskilt angivet 

Befogenheten att besluta 

får delegeras vidare till 

medarbetare inom den 

organisatoriska enheten 

genom särskilt beslut 

Huvudkontoret (HK) 

HK/C AHF Anstalt, häkte och frivårdsdirektören X  

HK/C Säk Säkerhetsdirektören X  

HK/Säk Säkerhetsdirektören  X 

HK/Verksinnehåll Direktören för verksamhetsinnehåll  X 

HK/C R Rättschefen X  

HK/R Rättschefen  X 

HK/R/EC Enhetschef vid rättsavdelningen X  

HK/R/SC Sektionschef vid rättsavdelningen X  

HK/R/EIF Enhetschef vid enheten för 

informationsförvaltning 

 X 

HK/C KapE Chefen för kapacitetsenheten X  

HK/VJ Chef för någon av sektionerna för 

verksjuridik 

 X 
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Benämning 

på beslutsnivå 

Funktioner som har befogenhet att 

besluta inom respektive beslutsnivå 

Befogenheten att 

besluta får inte 

delegeras vidare 

om det inte är 

särskilt angivet 

Befogenheten att besluta 

får delegeras vidare till 

medarbetare inom den 

organisatoriska enheten 

genom särskilt beslut 

HK/SAK Chef för någon av sektionerna för 

allmän klientjuridik 

 X 

HK/SIS Chefen för sektionen för 

internationella klientärenden och 

strafftidsberäkning 

 X 

HK/SUVF Chefen för sektionen för uppskjuten 

villkorlig frigivning 

 X 

HK/PlacS/SC Chefen för placeringssektionen X  

HK/PlacS/GC Gruppchef vid placeringssektionen X  

HK/PlacS Chefen för placeringssektionen  X 

HK/EC Enhetschef  X 

HK/TA/Enheten för 

transportplanering 

Enhetschef vid enheten för 

transportplanering 

 X 

Objektägare Objektägare enligt kapitel 7  X 

Regionerna och transportregionerna 

RC Regionchef  X 

Verksamhetsområdena 

Verksamhetsställe 

(VS) 

Kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef, 

kriminalvårdsinspektör, vakthavande 

befäl och klienthandläggare 

 X 

Kriminalvårdschef 

(KVC) 

Kriminalvårdschef (anstaltschef, 

anstalts- och häkteschef, häkteschef, 

respektive frivårdschef) 

X  

Biträdande 

kriminalvårdschef 

(Bitr. KVC) 

Kriminalvårdschef och biträdande 

kriminalvårdschef 

X  

Kriminalvårdsinspektör 

(Kvinsp) 

Kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef och 

kriminalvårdsinspektör 

X  

Vakthavande befäl 

(VB) 

Kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef, 

kriminalvårdsinspektör och 

vakthavande befäl 

X  

Klienthandläggare 

(KH) 

Kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef, 

X  
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Benämning 

på beslutsnivå 

Funktioner som har befogenhet att 

besluta inom respektive beslutsnivå 

Befogenheten att 

besluta får inte 

delegeras vidare 

om det inte är 

särskilt angivet 

Befogenheten att besluta 

får delegeras vidare till 

medarbetare inom den 

organisatoriska enheten 

genom särskilt beslut 

kriminalvårdsinspektör och 

klienthandläggare 

VB 

KH 

Kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef, 

kriminalvårdsinspektör, vakthavande 

befäl och klienthandläggare 

X  

Transportområdena 

TA/Kvinsp Kriminalvårdsinspektör för grupp 

inom transportområde 

X  

TA/grupp Kriminalvårdsinspektör för grupp 

inom transportområde 

 X 

Grundbeslut ska fattas inom det verksamhetsområde där klienten befinner sig eller är 

inskriven (frivården), om det inte anges något annat i en särskild bestämmelse eller i denna 

beslutsordning. 

Grundbeslut och omprövningsbeslut, som med stöd av denna beslutsordning fattas av 

rättsavdelningens regionalt placerade jurister vid sektionerna för allmän klientjuridik, ska 

fattas vid regionkontoret i den region som verksamhetsområdet tillhör (se bilaga 4 och 

bilaga 5), om inte annat har bestämts av någon av sektionscheferna, enhetschefen eller 

rättschefen. 

En tjänstemans befogenhet att fatta beslut enligt denna beslutsordning gäller inom ramen för 

uppdraget. 

Chefer får i vissa fall, genom särskilt beslut, delegera vidare befogenheten att fatta beslut. 

Innan en chef fattar ett sådant delegationsbeslut ska denne beakta vad som anges i 

avsnitt 5.2 i arbetsordningens huvuddokument. 

Det bör framhållas att beslutsordningen bara anger på vilken nivå ett beslut ska fattas inom 

ett visst område. Frågan om det i ett visst ärende ska fattas ett grundbeslut eller inte och om 

ett grundbeslut ska omprövas eller inte avgörs av allmänna förvaltningsrättsliga regler. I 

bl.a. fängelselagen, FäL, och häkteslagen, HäL, finns regler om obligatorisk omprövning 

inom Kriminalvården. 

I samband med en parts begäran om omprövning av ett beslut kan den enhet som meddelat 

beslutet också ändra beslutet enligt 37 eller 38 §§ förvaltningslagen (2017:900). 

En prövning av om en begäran om omprövning inkommit i rätt tid (s.k. rättidsprövning) ska 

göras av den organisatoriska enhet som meddelat beslutet. En sådan prövning kan också 

göras av 
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− det verksamhetsområde där klienten befinner sig eller är inskriven, eller 

− den organisatoriska enhet som ansvarar för omprövningen. 

Rätten att företräda Kriminalvården i rättsprocesser regleras i arbetsordningens 

huvuddokument. 

2 Personutredning 

2.1 Lagen (1991:2041) om särskild personutredning i brottmål m.m. 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

1 § Avge yttrande VS –  

3 § Förordnande av särskild personutredare VS –  

4 § Förordnande och entledigande av 

förtroendeman 

VS –  

2.2 Förordningen (1992:289) om särskild personutredning i brottmål m.m. 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

18 § Ersättning och förskott vid inställelse VS  HK/SAK  

3 Häkte 

3.1 Häkteslagen (2010:611) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

1 kap. Inledande bestämmelser 

1 kap. 5 § Fastställande av häktesplan VS –  

2 kap. Placering och vissa rättigheter 

2 kap. 1 § Placering av två eller flera intagna i 

samma bostadsrum 

VB 

KH 

HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

2 kap. 4 § Tillstånd att ha spädbarn hos sig Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 5 § Vistelse i avskildhet VB 

KH 

HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 6 § Sysselsättning och ersättning VS HK/SAK  

Dock    

- uttag av belopp för att ersätta skadad 

egendom 

Kvinsp HK/SAK  

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 7 § Vistelse utomhus (undantag från) Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 9 § Utbud av massmedier Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 10 § Religionsutövning Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 



 

 

9(61) 

BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 11 § Innehav av personliga tillhörigheter VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 12 § Omhändertagande av personliga 

tillhörigheter 

VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

2 kap. 13 § Permission Kvinsp* HK/SAK* *) Samråd med 

HK/Säk inför 

vistelse utanför 

häkte beträffande 

en intagen som är 

- misstänkt eller 

dömd för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terrorist-

brottlagen 

(2022:666) 

- misstänkt för 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

- förvarstagen 

enligt lag 

(2022:700) om 

särskild kontroll 

av vissa 

utlänningar 

 Dock    

 - permission till utlandet HK/R/SC* HK//R/EC* *) Samråd med 

HK/Säk inför 

vistelse utanför 

häkte beträffande 

en intagen som är 

- misstänkt eller 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

dömd för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- misstänkt för 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

- förvarstagen 

enligt lag 

(2022:700) om 

särskild kontroll 

av vissa 

utlänningar 

 - beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. Besök och andra kontakter 

3 kap. 1 § Besök VS* HK/SAK* *) Samråd med 

HK/Säk innan 

besök beviljas om 

det inte rör sig om 

sådant besök som 

avses i 3 kap. 1 § 

andra stycket 

beträffande en 

intagen som är 

- misstänkt eller 

dömd för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- misstänkt för 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

- förvarstagen 

enligt lag 

(2022:700) om 

särskild kontroll 

av vissa 

utlänningar 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 3 § Kontroll av besök    

- kroppsvisitation av besökare VS HK/SAK  

- ytlig kroppsbesiktning av besökare VB HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 4 § Elektronisk kommunikation VS* HK/SAK* *) Samråd med 

HK/Säk innan 

elektronisk 

kommunikation 

beviljas om det 

inte rör sig om 

elektronisk 

kommunikation 

som avses i 4 kap. 

4 § tredje stycket 

beträffande en 

intagen som är 

- misstänkt eller 

dömd för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- misstänkt för 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

- förvarstagen 

enligt lag 

(2022:700) om 

särskild kontroll 

av vissa 

utlänningar 

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 6 § Kvarhållande eller efter medgivande 

granskning av s.k. myndighetspost 

Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 7 § Kvarhållande eller efter medgivande 

granskning av andra försändelser 

VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 8 § Granskning av kvarhållna försändelser 

i vissa fall 

VB 

KH 

HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 9 § Kvarhållande av försändelser efter 

granskning 

Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

3 kap. 10 § Inskränkning i kontakter vid placering 

i häkte för utredning av misskötsamhet 

enligt 6 kap. 8 § tredje stycket 

fängelselagen 

VB* 

KH* 

HK/SAK *) VB eller KH i 

anstalten 

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 kap. Särskilda kontroll- och tvångsåtgärder 

4 kap. 1 § Kontroll av bostadsrum VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 2 § Kroppsvisitation och kroppsbesiktning 

vid ankomst till förvaringslokalen 

   

- kroppsvisitation och ytlig 

kroppsbesiktning 

VS HK/SAK  

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VB HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 3 § Kroppsvisitation och kroppsbesiktning 

för eftersökande av otillåtna föremål 

   

- kroppsvisitation och ytlig 

kroppsbesiktning 

VS HK/SAK  

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VB HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 4 § Kroppsvisitation om det är nödvändigt 

av säkerhetsskäl 

Den som har 

tillsyn över den 

intagne 

HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 5 § Prov för drogkontroll VS HK/SAK  
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 6 § Prov för drogkontroll efter önskemål VS   

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 8 § Omhändertagande och förstörande av 

berusningsmedel m.m. 

VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 9 § Omhändertagande av föremål som kan 

antas tas i beslag 

VS HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 10 § 

p. 1. 

Fängsel    

- i akuta situationer vid förflyttning 

inom förvaringslokalen, vid transport 

eller vid annan vistelse utanför 

förvaringslokalen 

Kriminalvårdare* VB *) Åtgärden ska 

omedelbart 

anmälas till VB 

som prövar om 

åtgärden ska bestå 

- vid transport för att verkställa beslut 

om utvisning, överflyttning eller 

överförande av verkställighet 

TA/grupp HK/SAK  

- i övriga situationer vid förflyttning, 

transport eller annan vistelse utanför 

förvaringslokalen 

VS 

TA/grupp 

HK/SAK  

Dock    
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 10 § 

p. 2 

Fängsel    

- i akuta situationer vid våldsamt 

uppträdande 

Kriminalvårdare* VB *) Åtgärden ska 

omedelbart 

anmälas till VB 

som prövar om 

åtgärden ska bestå 

- i övriga situationer vid våldsamt 

uppträdande 

VB HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som tas in på 

en undersökningsenhet för att 

genomgå en rättspsykiatrisk 

undersökning 

Rättsmedicinal-

verket* 

Rättsmedicinal-

verket* 

*) Rätts-

medicinalverkets 

behörighet följer 

av lag 

4 kap. 11 § Allmän inpasseringskontroll HK/C Säk –  

4 kap. 12 § Kontroll av fordon VS HK/SAK  

5 kap. Hälso- och sjukvård 

5 kap. 1 § Hälso- och sjukvård VS* HK/SAK* *) Samråd med 

HK/Säk inför 

vistelse utanför 

häkte beträffande 

en intagen som är 

- misstänkt eller 

dömd för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- misstänkt för 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

- förvarstagen 

enligt lag 

(2022:700) om 

särskild kontroll 

av vissa 

utlänningar 

5 kap. 2 § Restriktioner vid rättspsykiatrisk vård VS HK/SAK  
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

8 kap. Övriga bestämmelser 

8 kap. 1 § Förordnande av väktare    

- förordnande och återkallelse av 

förordnande 

Kvinsp –  

- enskilt uppdrag VS –  

8 kap. 2 a § Begäran om hjälp vid transport VB 

TA/Kvinsp * 

 *) Får delegeras 

till senior 

handläggare vid 

sektionen för 

transportplanering 

3.2 Häktesförordningen (2010:2011) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Lägsta nivå för 

omprövningsbeslut 

Kommentar 

3 § Undantag från underrättelse till 

närstående  

Kvinsp HK/SAK  

4 § Misskötsamhet i häkte av intagen som 

verkställer fängelsestraff  

Kvinsp HK/SAK Gäller även 

beslut om 

styrkt 

missköt-

samhet som 

inte är så 

allvarlig att 

den ska 

utgöra 

underlag för 

uppskjuten 

villkorlig 

frigivning 

 Anvisa plats för rökning Kvinsp –  

27 § Beslut om att inte skicka eller begränsa 

underrättelse till målsägande 

Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- under kontorstid beträffande en intagen 

med skyddad identitet, intagen placerad 

på skyddsavdelning (skyddsplats) eller 

intagen som efter samråd med HK/SUVF 

bedöms ha ett synnerligen högt 

skyddsbehov 

HK/SUVF HK/SUVF  

29 § Bidrag VS HK/SAK  
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Lägsta nivå för 

omprövningsbeslut 

Kommentar 

 Dock    

 - bidrag överstigande 3 000 kr Kvinsp HK/SAK  

 

4 Inledande av verkställighet av fängelsestraff och 
strafftidsberäkning 

4.1 Strafftidslagen (2018:1251) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 § Verkställbarhetskontroll    

- dömd som är frihetsberövad enligt 8 § VS* – *) Gäller 

anstalter och 

häkten 

- dömd som inte är frihetsberövad enligt 8 § HK/PlacS 

VS* 

– *) Gäller 

anstalter och 

häkten 

6 § Föreläggande och förpassning HK/PlacS HK/PlacS  

7 § Anstånd    

- för domar eller beslut på fängelse i högst 

tre månader om syftet är att åstadkomma en 

jämnare beläggning i anstalterna (p. 1) 

HK/PlacS* – *) Efter 

delegation 

från 

HK/C AHF 

- i avvaktan på ett ställningstagande om 

överförande av en svensk dom eller ett 

svenskt beslut på fängelse till en annan stat 

(p. 2) 

HK/PlacS –  

- i avvaktan på regeringens beslut i ett 

ärende om nåd (p. 3) 

HK/PlacS –  

11 § Ta emot nöjdförklaring VS* – *) Gäller 

anstalter, 

häkten och 

frivården 

14–15 §§ Uppskov och återkallelse av uppskov HK/PlacS HK/PlacS  

21–22 §§ Strafftidsbeslut och ändring av 

strafftidsbeslut 

KH HK/SIS  

Dock    
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- sammanläggning av fängelsestraff HK/SIS HK/SIS  

- avbrott av annan anledning än avvikelse/att 

en intagen avvikit 

HK/SIS HK/SIS  

- fängelsestraff ändrat i högre rätt under 

pågående verkställighet 

HK/SIS HK/SIS  

- fängelsestraff fastställt eller ändrat i högre 

rätt efter frigivning i avvaktan på laga 

kraft/högre rätts avgörande 

HK/SIS HK/SIS  

- fängelsestraff ändrat på grund av resning 

eller nåd 

HK/SIS HK/SIS  

- uppskjuten villkorlig frigivning HK/SUVF HK/SIS  

- omvandling av livstidsstraff till tidsbestämt 

straff 

HK/SIS HK/SIS  

- överflyttad verkställighet till Sverige enligt 

nordiska, europeiska och internationella 

verkställighetslagarna, samt i fall då den 

dömde varit internationellt efterlyst för 

verkställighet av fängelse 

HK/SIS HK/SIS  

- i de fall då den dömde varit frihetsberövad 

utomlands före domen eller beslutet 

meddelats (inför lagföring) 

HK/SIS HK/SIS  

- villkorlig frigivning enligt 26 kap. 6 § 

andra stycket brottsbalken 

HK/SIS HK/SIS  

- ändrad strafftid på grund av betalning av 

böter 

HK/SIS HK/SIS  

- beslut om villkorlig frigivning (inklusive 

fastställande av återstående strafftid och 

prövotidens utgång) eller om fullgjord 

verkställighet, när fängelsestraffet har 

avtjänats innan det blev verkställbart samt i 

övriga fall då det saknas tid kvar att avtjäna  

HK/SIS HK/SIS  

- beslut om ändrad återstående strafftid/dag 

för prövotidens utgång efter villkorlig 

frigivning 

HK/SIS HK/SIS  

- i andra fall där HK/SIS i samråd med 

kvinsp anser att beslutet bör fattas av HK 

HK/SIS HK/SIS  
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4.2 Strafftidsförordningen (2019:95) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 § Anmälan till åklagare enligt 34 kap. 6 § 

brottsbalken eller enligt 34 kap. 10 § andra 

stycket brottsbalken i sin lydelse före den 

1 juli 2016 

   

- beträffande överflyttade nordiska domar HK/SIS –  

- beträffande övriga domar HK/PlacS 

KH* 

– *) Anmälan 

kan även 

göras av 

HK/SIS om 

frågan upp-

kommer där 

5 § Anmälan till åklagare enligt 19 § andra 

stycket bötesverkställighetslagen (1979:189) 

HK/PlacS 

KH* 

– *) Anmälan 

kan även 

göras av 

HK/SIS om 

frågan upp-

kommer där 

8 § Efterlysning  HK/PlacS –  

22 § Bidrag för skälig resekostnad VS HK/SAK  

Dock    

- bidrag överstigande 2 000 kr Kvinsp HK/SAK  

4.3 Lagen (1974:202) om beräkning av strafftid 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

12 § Uppskov och återkallelse av uppskov  HK/PlacS  

19 § andra 

stycket 

Beslut att inte räkna in tid utanför anstalt i 

verkställighetstiden 

KH* HK/SAK *) KH för den 

anstalt eller 

det häkte där 

den intagne är 

inskriven 

20 § Strafftidsbeslut KH HK/SIS  

Dock    

- sammanläggning av strafftider  HK/SIS HK/SIS  

- påföljd ändrad i högre instans under 

pågående verkställighet 

HK/SIS HK/SIS  
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- påföljd fastställd eller ändrad i högre rätt 

efter frigivning i avvaktan på laga 

kraft/högre rätts avgörande 

HK/SIS HK/SIS  

- påföljd ändrad på grund av resning eller 

nåd 

HK/SIS HK/SIS  

- uppskjuten villkorlig frigivning HK/SUVF HK/SIS  

- överflyttad verkställighet till Sverige 

enligt nordiska, europeiska och 

internationella verkställighetslagarna, samt 

i fall då den dömde varit internationellt 

efterlyst för verkställighet av fängelse 

HK/SIS HK/SIS  

- ändrad strafftid på grund av betalning av 

böter 

HK/SIS HK/SIS  

- i andra fall där HK/SIS i samråd med 

kvinsp anser att beslutet bör fattas av HK 

HK/SIS HK/SIS  

26 § Inräkning av tid före verkställighetens 

början 

KH HK/SIS  

5 Fängelse 

5.1 Brottsbalken 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

26 kap. Om fängelse 

26 kap. 6 a 

och 7 §§ 

Uppskjuten villkorlig frigivning HK/SUVF  HK/SUVF   

26 kap. 6 a 

och 7 §§ 

Ställningstagande till om ärende om 

uppskjuten villkorlig frigivning med 

anledning av misskötsamhet ska lämnas till 

huvudkontoret för prövning samt vilka av de 

åtgärder som anvisats den intagne som ska 

beaktas vid prövningen 

Kvinsp –  

 Ställningstagande till om ärende om 

uppskjuten villkorlig frigivning ska lämnas 

till huvudkontoret för prövning med 

anledning av att det finns en konkret och 

beaktansvärd risk för att en intagen begår 

nya brott av allvarligt slag.* 

  

  *) Gäller för 

intagna som 

avtjänar 

fängelse i 

minst  
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1. fyra år och 

straffet 

åtminstone 

till någon del 

avser brotts-

lighet mot liv, 

hälsa, frihet 

eller frid, eller 

2. två år och 

straffet 

åtminstone till 

någon del 

avser brott 

som har 

utgjort led i 

en brotts-

lighet som 

utövats i 

organiserad 

form 

34 kap. 8 § Anmälan till åklagare rörande överlämnande 

eller utlämning till Sverige 

HK/SIS   

5.2 Fängelselagen (2010:610) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

1 kap. Inledande bestämmelser 

1 kap. 5 § Fastställande av verkställighetsplan VS –  

1 kap. 7 § Särskilda villkor HK/PlacS HK/PlacS  

Dock    

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/PlacS/GC*  HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

1 kap. 8 § Omprövning av särskilda villkor HK/PlacS HK/PlacS  

Dock    

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 



 

 

22(61) 

BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

2 kap. Placering 

2 kap. 1 § Placering i anstalt HK/PlacS HK/PlacS  

Dock    

- placering i anstalt för fördjupad 

villkorsutredning  

(2 kap. 4 § FARK Fängelse) 

HK/PlacS HK/PlacS  

- tillfällig placering i Gruvberget  

(2 kap. 6 § FARK Fängelse) 

HK/PlacS HK/PlacS  

- tillfällig placering i Klostret Kumla  

(2 kap. 6 § FARK Fängelse) 

VO Kumla 

 

HK/PlacS  

- tillfällig placering i anstalt av intagen som 

förvaras i häkte enligt  

9 och 10 §§ strafftidslagen (2018:1251) eller 

enligt 2 kap. 4 a och 4 b §§ eller 15 kap. 

2 a § andra stycket, i avvaktan på 

anstaltsplacering i, eller transport till, annan 

anstalt 

HK/PlacS 

VB 

HK/PlacS  

- tillfällig omplacering till annan anstalt eller 

tillfällig placering i häkte i akuta fall i 

avvaktan på anstaltsplacering i, eller 

transport till, annan anstalt, dock inte 

beträffande en intagen på säkerhetsavdelning 

och skyddsavdelning (skyddsplats) 

VB HK/PlacS  

- omplacering mellan avdelningar eller 

liknande inom en anstalt, dock inte in- eller 

utplacering från säkerhetsenhet eller en 

avdelning som inrättats för intagna som 

kräver särskilda resurser avseende säkerhet 

och omhändertagande 

- omplacering av intagna av olika kön på 

samma anstalt 

VB 

 

 

 

 

HK/PlacS 

HK/PlacS 

 

 

 

 

HK/PlacS 

 

- omplacering av intagen på 

säkerhetsavdelning och skyddsavdelning 

(skyddsplats)  

HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- placering och utskrivning från 

skyddsavdelning (skyddsplats) 

HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

2 kap. 4 § Placering och utskrivning från 

säkerhetsavdelning 

HK/PlacS/SC* HK/C EOS* *) Samråd 

med HK/Säk 

Dock    

- omprövning enligt andra stycket HK/PlacS/GC* HK/PlacS/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

2 kap. 5 § Tillstånd att ha spädbarn hos sig Kvinsp  HK/SAK  

3 kap. Sysselsättning och ersättning 

3 kap. 2 § Anvisning av sysselsättning VS HK/SAK  

3 kap. 3 § Ersättning till intagen VS HK/SAK  

3 kap. 4 § Medgivande att ersättning som hållits inne 

för permissions- och frigivningsändamål får 

användas för annat ändamål 

KH HK/SAK  

3 kap. 5 § Uttag av belopp för att ersätta skadad 

egendom 

Kvinsp HK/SAK  

4 kap. Fritid 

4 kap. 1 § Vistelse utomhus (undantag från)  Kvinsp HK/SAK  

5 kap. Personliga tillhörigheter 

5 kap. 1 § Innehav VS HK/SAK  

Dock    

- avslag på innehav av böcker, tidskrifter och 

tidningar 

Bitr. KVC HK/SAK  

5 kap. 2 § Omhändertagande av tillhörigheter VS HK/SAK  

5 kap. 2 § 

andra 

stycket 

Särskilt medgivande att disponera pass och 

pengar 

Kvinsp HK/SAK  

5 kap. 3 § Sändande av omhändertagna tillhörigheter 

från anstalt 

VS HK/SAK  

5 kap. 4 § Hantering av tillhörigheter sedan 

frihetsberövandet upphört 

Kvinsp HK/SAK  

6 kap. Vistelse i gemensamhet och avskildhet 

6 kap. 3 § Avskildhet och inlåsning på bostadsrum vid 

dygnsvila enligt 6 kap. 1 § FARK Fängelse 

(generellt beslut om tider för in- och 

KVC –  
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

upplåsning av bostadsrum på anstalt i 

säkerhetsklass 1 och 2 inklusive beslut om 

tillfälligt undantag) 

 Inlåsning på bostadsavdelning vid dygnsvila 

enligt 6 kap. 2 § FARK Fängelse 

Bitr. KVC –  

6 kap. 4 § Avskildhet på egen begäran VB HK/SAK  

6 kap. 5 §  Tillfällig avskildhet av ordnings- och 

säkerhetsskäl 

VB HK/SAK  

6 kap. 6 §  Tillfällig avskildhet p.g.a. att den intagne är 

våldsam eller berusad 

VB HK/SAK  

6 kap. 7 § 

första 

stycket 1–2  

och 4–6 

inkl. om-

prövning 

enl. andra 

stycket 

Annan avskildhet av ordnings- och 

säkerhetsskäl 

VB HK/SAK  

6 kap. 7 § 

första 

stycket 3 

inkl. om-

prövning 

enl. andra 

stycket 

Annan avskildhet av ordnings- och 

säkerhetsskäl  

Bitr. KVC* HK/R/SC* *) Efter 

samråd med 

HK/Säk 

    

    

6 kap. 8 § 

första 

stycket 

Avskildhet vid utredning av misskötsamhet VB HK/SAK  

6 kap. 8 § 

andra 

stycket 

Inskränkningar i kontakter med andra 

personer under avskildheten* 

VB* HK/SAK* *) Vid 

placering i 

häkte för 

utredning av 

misskötsamhe

t fattas beslut 

enligt 3 kap. 

10 § 

häkteslagen 

6 kap. 9 §  Avskildhet vid kroppsbesiktning VS HK/SAK  

7 kap. Besök och andra kontakter 

7 kap. 1 § Besök VS* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

säkerhets-
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

avdelning 

innan besök 

beviljas, om 

det inte rör 

sig om sådant 

besök som 

avses i 7 kap. 

2 § andra 

stycket 

Dock    

Om det inte rör ett sådant besök som avses i 

7 kap. 2 § andra stycket 

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

Bitr. KVC* HK/R/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

innan besök 

beviljas, om 

det inte rör 

sådant besök 

som avses i 

7 kap. 2 § 

andra stycket 

7 kap. 3 § Kroppsvisitation av besökare VS HK/SAK  

Ytlig kroppsbesiktning av besökare VB HK/SAK  

7 kap. 4 § Elektronisk kommunikation VS* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

säkerhets-

avdelning 

innan 

elektronisk 

kommunika-

tion beviljas, 

om det inte 

rör sådan 

elektronisk 

kommunika-

tion som 

avses i 7 kap. 

5 § andra 

stycket 

Dock    

Om det inte rör sådan elektronisk 

kommunikation som avses i 7 kap. 5 § andra 

stycket 

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

KVC* HK/R/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

innan elek-

tronisk 

kommunika-
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666)- beträffande en intagen som 

dömts för brott mot lag (2022:700) om 

särskild kontroll av vissa utlänningar 

tion beviljas, 

om det inte 

rör sådan 

elektronisk 

kommunika-

tion som 

avses i 7 kap. 

5 § andra 

stycket 

7 kap. 6 § Granskning av s.k. myndighetspost Kvinsp HK/SAK  

7 kap. 7 § Granskning av andra försändelser VS HK/SAK  

7 kap. 8 § Kvarhållande av försändelser Kvinsp HK/SAK  

8 kap. Särskilda kontroll- och tvångsåtgärder 

8 kap. 1 § Fotografering VS HK/SAK  

8 kap. 2 § Kontroll av bostadsrum VS HK/SAK  

8 kap. 3 § Kroppsvisitation och kroppsbesiktning vid 

ankomst till anstalt 

VS HK/SAK  

Dock    

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VB HK/SAK  

8 kap. 4 § Kroppsvisitation och kroppsbesiktning för 

eftersökande av otillåtna föremål 

VS HK/SAK  

Dock     

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VB HK/SAK  

8 kap. 5 § Kroppsvisitation om det är nödvändigt av 

säkerhetsskäl 

Den som har 

tillsyn över den 

intagne 

HK/SAK  

8 kap. 6 § Prov för drogkontroll VS HK/SAK  

8 kap. 7 a § Upptagning av fingeravtryck, salivprov för 

dna-analys och fotografi av ansikte 

VB 

KH 

-  

8 kap. 8 § Omhändertagande och förstörande av 

berusningsmedel m.m. 

VS HK/SAK  

8 kap. 9 § Omhändertagande av föremål som kan antas 

tas i beslag 

VS HK/SAK  

Fängsel    
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

8 kap. 10 § 

p. 1 

- i akuta situationer vid förflyttning inom 

anstalt, vid transport eller vid annan vistelse 

utanför anstalten 

Kriminalvårdare* VB *) Åtgärden 

ska 

omedelbart 

anmälas till 

VB som 

prövar om 

åtgärden ska 

bestå 

- vid transport för att verkställa beslut om 

utvisning, överflyttning eller överförande av 

verkställighet 

TA/grupp HK/SAK  

- i övriga situationer vid förflyttning inom 

anstalt, vid transport eller annan vistelse 

utanför anstalten 

VS 

TA/grupp 

HK/SAK  

8 kap. 10 § 

p. 2 

Fängsel    

- i akuta situationer vid våldsamt 

uppträdande 

Kriminalvårdare* VB *) Åtgärden 

ska 

omedelbart 

anmälas till 

VB som 

prövar om 

åtgärden ska 

bestå 

- i övriga situationer vid våldsamt 

uppträdande 

VB HK/SAK  

8 kap. 11 § Allmän inpasseringskontroll HK/C Säk –  

8 kap. 12 § Kontroll av fordon VS HKSAK  

8 kap. 13 § Befogenheter mot obehöriga personer VB HK/SAK  

9 kap. Hälso- och sjukvård 

9 kap. 1 § Hälso- och sjukvård VS* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

inför vistelse 

utanför anstalt 

beträffande en 

intagen som  

- placerats på 

säkerhets-

avdelning 

eller skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

-  det har 

meddelats 

förordnande 
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

om enligt 

7 kap. 11 § 

- dömts för 

brott mot 

Sveriges 

säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

-  dömts för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terrorist-

brottlagen 

(2022:666) 

-  dömts för 

brott mot lag 

(2022:700) 

om särskild 

kontroll av 

vissa 

utlänningar 

9 kap. 2 § Restriktioner vid rättspsykiatrisk vård  VS HK/SAK  

10 kap. Permission och annan tillfällig vistelse utanför anstalt 

10 kap. 1 § Permission VS* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    

- första regelbundna permissionen Kvinsp HK/SAK  

- extra permission som infaller innan den 

första regelbundna permissionen  

Kvinsp HK/SAK  

- permission enligt tredje stycket (permission 

under kvalifikationstiden)  

Kvinsp HK/SAK  

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats  

HK/PlacS HK/PlacS  

- permission till utlandet HK/R/SC HK/R/EC  

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

10 kap. 2 §  Särskild permission Kvinsp* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats  

HK/PlacS HK/PlacS  

- särskild permission till utlandet HK/R/SC HK/R/EC  

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid säkerhets-

avdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

10 kap. 3 § Inställelse vid domstol eller annan 

myndighet 

Den som får 

besluta om 

regelbunden 

permission* 

HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skydds-plats) 

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats 

HK/PlacS HK/PlacS  

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid säkerhets-

avdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

10 kap. 4 § Vistelse utanför anstalt vid utredning om 

återfallsrisk 

KH* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

eller dömts 

för brott mot 

Sveriges 

säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB 

Dock    

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

10 kap. 5 § Kontroll Den som beslutar 

om permission 

eller annan till-

fällig vistelse 

utanför anstalt 

Den som om-

prövar beslutet 

om permission 

eller annan till-

fällig vistelse 

utanför anstalt 

 

10 kap. 6 § Tillfällig placering i häkte i anslutning till 

vistelse utanför anstalt 

Kvinsp HK/SAK  

11 kap. Särskilda utslussningsåtgärder 

11 kap. 2 § Frigång Bitr. KVC* ** HK/SAK** *) Bitr. KVC 

på den anstalt 

där den 

intagne ska 

vara inskriven 

under 

frigången 

**) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats 

HK/PlacS  HK/PlacS   

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

11 kap. 3 § Vårdvistelse Bitr. KVC* ** HK/SAK** *) Bitr. KVC 

för den anstalt 

där den 

intagne ska 

vara inskriven 

under vård-

vistelsen 

**) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats 

HK/PlacS  HK/PlacS   

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

11 kap. 4 § Halvvägshus KVC* ** HK/SAK** *) KVC för 

den frivård 

där den 

intagne är 

inskriven 

**) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats 

HK/PlacS HK/PlacS   

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

11 kap. 5 § Utökad frigång KVC* ** HK/SAK** *) KVC för 

den frivård 

där den 

intagne är 

inskriven 

**) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

skydds-

avdelning 

(skyddsplats) 

Dock    
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats 

HK/PlacS  HK/PlacS   

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 

11 §, dömts för brott mot Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

 - beträffande en intagen vid säkerhets-

avdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

11 kap. 6 § 

första 

stycket 

Villkor – utslussningsåtgärd Bitr. KVC* HK/SAK *) Den KVC 

som beviljar 

utslussnings-

åtgärden 

Dock    

- om Bitr. KVC inte beslutat villkoren VS HK/SAK  

- vistelse utanför Sverige för intagen som 

beviljats utslussningsåtgärd enligt 11 kap. 3–

5 §§ 

HK/R/SC HK/R/EC  

11 kap. 6 § 

andra 

stycket 

Upphäva, ändra eller meddela nya villkor 

p.g.a. nya omständigheter 

VS* HK/SAK *) Det VS 

som har 

huvudansvar 

för 

utslussnings-

åtgärden 

Dock    

- om kontroll med fotboja Bitr. KVC HK/SAK  

- om sysselsättning vid frigång KH* HK/SAK *) KH på den 

anstalt där 

den intagne är 

inskriven 

- om sysselsättning och bostad vid utökad 

frigång samt sysselsättning vid halvvägshus 

Kvinsp* HK/SAK *) Kvinsp för 

den frivård 

där den 

intagne är 

inskriven 
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BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- om byte av behandlingshem, familjehem 

eller halvvägshus 

Den som fattar 

grundbeslut om 

åtgärden 

Den som 

omprövar grund-

beslutet om 

åtgärden 

 

- vistelse utanför Sverige för intagen som 

beviljats vårdvistelse, halvvägshus eller 

utökad frigång 

HK/R/SC HK/R/EC  

11 kap. 6 § 

tredje 

stycket 

Vid vårdvistelse meddela, ändra och 

upphäva föreskrift enligt 26 kap. 16 § andra 

stycket 4 brottsbalken som ska gälla för 

tiden efter villkorlig frigivning 

Bitr. KVC* 

VS** 

HK/SAK *) Fram till 

villkorlig 

frigivning; 

den KVC som 

beviljat 

utslussningsåt

gärden. 

**) Efter 

villkorlig 

frigivning; det 

frivårds-

kontor där 

den dömde är 

inskriven. 

11 kap. 7 § Provtagning vid utslussningsåtgärd VS*  HK/SAK *) Det VS 

som ansvarar 

för 

utslussnings-

åtgärden 

11 kap. 8 § Upphävande av utslussningsåtgärd Den som fattar 

grundbeslut om 

åtgärden 

Den som 

omprövar 

grundbeslutet om 

åtgärden 

 

Dock    

- upphävande av vårdvistelse, vistelse i 

halvvägshus eller utökad frigång, om 

utslussningsåtgärden har påbörjats 

Övervaknings-

nämnden* 

– *) Övervak-

ningsnämnder

nas 

behörighet att 

fatta beslut 

följer av lag 

och 

förordning 

- interimistiskt beslut om att omedelbart 

upphäva ett tillstånd till en påbörjad 

vårdvistelse, vistelse i halvvägshus eller 

utökad frigång i avvaktan på 

övervakningsnämndens 

prövning 

VS** – **) Det interi-

mistiska upp-

hävandet ska 

underställas 

Övervak-

nings-

nämnden 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- upphävande av frigång respektive 

upphävande av tillstånd till vårdvistelse, 

vistelse i halvvägshus eller utökad frigång 

som ännu inte har påbörjats 

VS***  HK/SAK ***) Upphäva

ndet ska 

anmälas till 

den som har 

beslutat om 

utslussnings-

åtgärden, som 

prövar om 

upphävandet 

ska bestå 

12 kap. Varning och uppskjuten villkorlig frigivning 

12 kap. 1 § Misskötsamhet  Kvinsp HK/SAK Gäller även 

beslut om 

styrkt 

missköt-

samhet som 

inte är så 

allvarlig att 

den ska 

medföra 

varning 

12 kap. 5 § Offentligt biträde HK/SUVF HK/SUVF  

12 kap 6 § Inhämta riskutredning från 

Rättsmedicinalverket 

HK/SUVF   

12 a kap. Avbrott i verkställigheten 

12 a kap. 

1 §  

Avbrott på grund av avvikelse Kvinsp HK/SAK  

15 kap. Övriga bestämmelser 

15 kap. 3 § Förordnande av väktare    

- förordnande och återkallelse av 

förordnande 

Kvinsp –  

- enskilt uppdrag VS –  

15 kap. 

4 a § 

Begäran om hjälp vid transport VB –  

5.3 Fängelseförordningen (2010:2010) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

3 § Undantag från underrättelse till närstående  Kvinsp* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande 
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- en intagen 

på säkerhets-

avdelning 

- en intagen 

som det har 

meddelats 

förordnande 

om enligt 

7 kap. 11 § 

fängelse-

lagen eller 

dömts för 

terroristbrott 

enligt 4 § 

terrorist-

brottlagen 

(2022:666) 

4 § Anvisa plats för rökning Kvinsp –  

8 § första 

stycket 

Förordnande och entledigande av 

förtroendeman 

VS* HK/SAK *) Det 

frivårdskontor 

där den 

intagne är 

inskriven 

8 § andra 

stycket 

Ersättning till förtroendeman Kvinsp HK/SAK  

13 § Ersättning om sysselsättning inte kan anvisas 

eller vid sjukdom 

VS HK/SAK  

33 § Förordnande av person för biträde vid 

kontroll m.m. 

Kvinsp –  

34 § Förpassning (handräckning) VS –  

35 § Beslut om att inte skicka eller begränsa 

underrättelse till målsägande 

Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- under kontorstid beträffande en intagen 

med skyddad identitet, intagen placerad på 

skyddsavdelning (skyddsplats) eller intagen 

som efter samråd med HK/SUVF bedöms ha 

ett synnerligen högt skyddsbehov 

HK/SUVF HK/SUVF  

40 § Bidrag VS* HK/SAK  

Dock    

- bidrag överstigande 3 000 kr Kvinsp HK/SAK  

- bidrag vid särskilda utslussningsåtgärder 

enligt 13 kap. 7 § FARK Fängelse i samband 

med beviljande av utslussningsåtgärd 

Den som fattar 

beslut om 

åtgärden 

HK/SAK  
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5.4 Lagen (2006:45) om omvandling av fängelse på livstid 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

2 § Ansökan HK/PlacS/SC* *) Kan inte 

överklagas 

 

9 § Yttrande HK/PlacS/GC   
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6 Frivård 

6.1 Brottsbalken 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

26 kap. Om fängelse 

26 kap. 

12 och 

18 §§ 

Beslut i fråga om övervakning VS*  *) VS för den 

frivård där 

den dömde är 

inskriven 

26 kap. 

13 och 

18 §§ 

Beslut i fråga om förordnande av övervakare 

m.m. 

VS*  *) VS för den 

frivård där 

den dömde är 

inskriven 

26 kap. 

15 § andra 

stycket 

Villkor gentemot förordnad biträdande 

person 

VS*  *) VS för den 

frivård där 

den dömde är 

inskriven 

26 kap. 16 

och 18 §§ 

Beslut i fråga om föreskrifter  VS* – *) VS för den 

frivård där 

den dömde är 

inskriven 

26 kap. 

17 och 

18 §§ 

Beslut i fråga om elektronisk övervakning KVC*  *) KVC för 

den frivård 

där den 

dömde är 

inskriven 

26 kap. 

19 § 

Meddelande om varning Kvinsp*  *) Kvinsp 

inom det 

verksam-

hetsområde 

för frivård där 

den dömde är 

inskriven 

26 kap. 

22 § andra 

stycket 

Beslut om tillfälligt omhändertagande Kvinsp*  Kvinsp 

 

Obligatorisk 

prövning av 

övervaknings-

nämnden senast 

dagen därpå** 

*) Kvinsp 

inom det 

verksam-

hetsområde 

för frivård där 

den dömde är 

inskriven 

 

**) Övervak-

ningsnämnd-

ernas 

behörighet att 

fatta beslut 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

följer av lag 

och 

förordning 

27 kap. Om villkorlig dom 

27 kap. 4 § Upprättande av arbetsplan vid samhällstjänst VS –  

28 kap. Om skyddstillsyn 

28 kap. 

2 a § 

Ändra eller upphäva en föreskrift om 

samhällstjänst 

HK/SAK   

28 kap. 5 

och 6 §§ 

(26 kap. 12 

och 18 §§) 

Beslut i fråga om övervakning VS   

28 kap. 

5 a § 

Upprättande av arbetsplan vid samhällstjänst VS –  

28 kap. 6 § 

(26 kap. 13 

och 18 §§) 

Beslut i fråga om övervakare m.m.  VS   

28 kap. 6 § 

(26 kap. 

15 § andra 

stycket) 

Villkor gentemot förordnad biträdande 

person 

VS   

28 kap. 6 § 

(26 kap. 16 

och 18 §§) 

Beslut i fråga om föreskrift VS   

28 kap. 6 § 

(26 kap. 17 

och 18 §§) 

Beslut i fråga om elektronisk övervakning KVC   

28 kap. 6 § 

och 27 kap. 

5 § andra 

stycket 

Ändra eller upphäva en föreskrift om biträde 

till skadelidande 

VS   

28 kap. 7 § Besluta om varning  Kvinsp    

28 kap. 6 § Verkställighet av föreskrift om prov för 

drogkontroll 

VS   

28 kap. 

11 § andra 

stycket  

Beslut om tillfälligt omhändertagande Kvinsp* Kvinsp 

 

Obligatorisk 

prövning av 

övervaknings-

*) Kvinsp 

inom det 

verksamhets-

område för 

frivård där 

den dömde är 

inskriven 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

nämnden senast 

dagen därpå** 

 

**) Övervak-

ningsnämnd-

ernas 

behörighet att 

fatta beslut 

följer av lag 

och 

förordning 

38 kap. Om rättegångsbestämmelser m.m. 

38 kap 12 § Begära handräckning för den dömdes 

inställelse i mål eller ärende enligt 

brottsbalken eller omhändertagande enligt 

26 kap. 22 §, 28 kap. 6 c § eller 11 § 

brottsbalken  

VS _  

6.2 Förordningen (1998:642) om verkställighet av frivårdspåföljder 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

1 kap. Villkorlig dom 

1 kap. 1 § Nöjdförklaring VS  –  

2 kap. Skyddstillsyn 

2 kap. 6 § Entledigande och nytt förordnande av 

övervakare 

VS –  

3 kap. Samhällstjänst 

3 kap. 4 § Förordnande av kontrollör VS –  

5 kap. Övervakning 

5 kap. 3 § 

tredje 

stycket 

Fastställande av verkställighetsplan VS –  

5 kap. 4 §  Villkor för kontakt med övervakare m.m.  VS –  

5 kap. 8 § Hinder för övervakare – annan person 

förordnas 

VS –  

5 kap. 9 § Yttrande VS –  

5 kap. 17 § Ersättning till övervakaren Kvinsp –  

6 kap. Övriga bestämmelser 

6 kap. 1 a § Bidrag VS HK/SAK  
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

Dock    

- bidrag överstigande 3 000 kr Kvinsp HK/SAK  

6.3 Lagen (2020:616) om verkställighet av ungdomsövervakning 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

Inledande av verkställighet 

4 § Ta emot nöjdförklaring VS –  

Beräkning av verkställighetstid 

5 § Fastställa dagen för verkställighetens slut VS –  

Verkställighetens mål och utformning 

8 § Förordna särskild koordinator Kvinsp –  

Beslut angående verkställighetsplan 

7 och 14–

21 §§ 

Upprättande och ändring av 

verkställighetsplan 

Kvinsp –  

Dock    

- undantag från kontroll med elektroniska 

hjälpmedel enligt 19 § 

Kvinsp   

Kontroll av drog- och alkoholförbud 

22 § Prov för drogkontroll VS –  

Handräckning och omhändertagande 

23 § första 

stycket  

Begära handräckning för att söka efter och 

hämta den dömde för medverkan i 

verkställighetsplanering eller möten med 

koordinator 

VS –  

23 § tredje 

stycket  

Tidigare omhändertagande för medverkan i 

verkställighetsplanering eller möten med 

koordinator"  

Kvinsp –  

24 § Begära handräckning för tillfälligt 

omhändertagande vid brott mot 

inskränkningar i rörelsefrihet 

VS –  

6.4 Förordningen (2020:792) om verkställighet av ungdomsövervakning 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 
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ställnings-

tagande 

6 § Entlediga koordinator  VS  –  

 

6.5 Lagen (2021:77) om säkerhetskontroll på frivårdskontor 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

2 § Beslut om säkerhetskontroll  Kvinsp* 

 

 

– *) Initialt 

beslut om 

säkerhets-

kontroll och 

beslut om 

förlängning 

av säkerhets-

kontroll fattas 

av KVC.  

7 Verkställighet av fängelse med elektronisk övervakning samt 
intensivövervakning 

7.1 Lagen (2025:1053) om verkställighet av fängelsestraff med elektronisk 
övervakning 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

1 kap. 3 

och 4 §§ 

Beslut om verkställighet med elektronisk 

övervakning i bostad eller i kontrollerat 

boende ** 

KVC* HK/SAK *) Samråd 

med HK/SÄK 

beträffande 

den som 

dömts för  

- terrorist-

brott enligt 4 

§ terrorist-

brottlagen 

(2022:666)  

- brott mot 

Sveriges 

säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB  

- brott mot lag 

(2022:700) 

om särskild 

kontroll av 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

vissa 

utlänningar 

**) Verk-

ställighet i 

kontrollerat 

boende sker 

först den 1 

juni 2026 

1 kap. 6 § Beslut om att verkställighet i kontrollerat 

boende ska övergå till verkställighet i den 

dömdes bostad 

KVC HK/SAK  

2 kap. 2 § 

andra och 

tredje 

stycket 

Beslut om provtagning och beslut om att 

kontroll ska ske genom elektroniska 

hjälpmedel 

VS HK/SAK  

2 kap. 4 § 

tredje 

stycket 

Fastställande av verkställighetsplan VS -  

2 kap. 5 § 

första och 

andra 

stycket 

Beslut om särskilda föreskrifter Kvinsp ÖN  

2 kap. 5 § 

tredje 

stycket 

Beslut om elektroniska hjälpmedel för att 

kontrollera att föreskrifter följs 

Kvinsp -  

2 kap. 6 § 

första och 

andra 

stycket 

Föreläggande om inställelse för upptagning 

av fingeravtryck, salivprov för dna-analys 

och fotografi av ansikte 

VS -  

3 kap. 1 § 

andra 

stycket 

Förordnande av en eller flera personer att 

biträda vid tillsyn av den dömde 

VS -  

3 kap. 2 § Beslut om avgiftsskyldighet Kvinsp HK/SAK  

4 kap. 1 § 

tredje 

stycket 

Beslut om tillstånd att ha spädbarn hos sig Kvinsp HK/SAK  

4 kap. 2 § 

tredje 

stycket 

Beslut om tider för avskildhet vid dygnsvila 

/ in- och upplåsning av avdelningen 

KVC -  

4 kap. 3 § 

andra 

stycket 

Ersättning för sysselsättning VS 

 

HK/SAK 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 kap. 5 § 

första 

stycket 1 

Innehav VS HK/SAK 5 kap. 1 § 

FäL 

 Dock    

 - avslag på innehav av böcker, tidskrifter och 

tidningar 

Kvinsp HK/SAK  

 Omhändertagande av tillhörigheter VS HK/SAK 5 kap. 2 § 

FäL 

 Särskilt medgivande att disponera pass och 

pengar 

Kvinsp HK/SAK 5 kap. 2 § 

andra stycket 

FäL 

 Sändande av omhändertagna tillhörigheter 

från kontrollerat boende 

VS HK/SAK 5 kap. 3 § 

FäL 

 Hantering av tillhörigheter sedan 

frihetsberövandet upphört 

Kvinsp HK/SAK 5 kap. 4 § 

FäL 

4 kap. 5 § 

första 

stycket 2 

Besök VS HK/SAK 7 kap. 1 och 2 

§§ FäL 

 Villkor om kroppsvisitation av besökare Kvinsp HK/SAK 7 kap. 3 § 

FäL 

 Villkor om ytlig kroppsbesiktning av 

besökare 

Kvinsp HK/SAK 7 kap. 3 § 

FäL 

 Granskning av s.k. myndighetspost Kvinsp HK/SAK 7 kap. 6 § 

FäL 

 Granskning av andra försändelser VS HK/SAK 7 kap. 7 § 

FäL 

 Kvarhållande av försändelser Kvinsp HK/SAK 7 kap. 8 § 

FäL 

4 kap. 5 § 

första 

stycket 3 

Fotografering VS HK/SAK 8 kap. 1 § 

FäL 

 Kontroll av bostadsrum VS HK/SAK 8 kap. 2 § Fäl 

 

 Kroppsvisitation och kroppsbesiktning vid 

ankomst till kontrollerade boendet 

 

Dock 

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VS 

 

 

 

Kvinsp 

HK/SAK 

 

 

 

HK/SAK 

8 kap. 3 § 

FäL 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

 Kroppsvisitation och kroppsbesiktning för 

eftersökande av otillåtna föremål 

Dock 

- annan kroppsbesiktning än ytlig 

kroppsbesiktning 

VS 

 

 

Kvinsp 

HK/SAK 

 

 

HK/SAK 

8 kap. 4 § 

FäL 

 

 

 

 Kroppsvisitation om det är nödvändigt av 

säkerhetsskäl 

Den som har 

tillsyn över den 

dömde 

HK/SAK 8 kap. 5 § 

FäL 

 Omhändertagande och förstörande av 

berusningsmedel m.m. 

VS HK/SAK 8 kap. 8 § 

FäL 

 Omhändertagande av föremål som kan antas 

tas i beslag 

VS HK/SAK 8 kap. 9 § 

FäL 

 Fängsel 

 

- i akuta situationer vid förflyttning inom det 

kontrollerade boendet, vid transport eller vid 

annan vistelse utanför boendet 

- i övriga situationer vid förflyttning inom 

anstalt, vid transport eller annan vistelse 

utanför anstalten 

 

 

Den som har 

tillsyn över den 

dömde* 

VS 

 

 

HK/SAK 

 

HK/SAK 

8 kap. 10 § 

första stycket 

1 FäL 

*) Åtgärden 

ska 

omedelbart 

anmälas till 

kvinsp som 

prövar om 

åtgärden ska 

bestå 

 Fängsel 

- i akuta situationer vid våldsamt 

uppträdande 

 

- i övriga situationer vid våldsamt 

uppträdande 

 

Den som har 

tillsyn över den 

dömde* 

Kvinsp 

 

HK/SAK 

 

 

HK/SAK 

 

 

 

8 kap. 10 § 

första stycket 

2 FäL 

*) Åtgärden 

ska 

omedelbart 

anmälas till 

kvinsp som 

prövar om 

åtgärden ska 

bestå 

 Allmän inpasseringskontroll HK/C Säk – 8 kap. 11 § 

FäL 

 Befogenheter mot obehöriga personer VS HK/SAK 8 kap. 13 § 

FäL 

4 kap. 6 §  Tillåtelse att lämna det kontrollerade 

boendet för att besöka den allmänna 

sjukvården 

VS -  
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

5 kap. 4 § Beräkning av strafftid m.m. 

 

   

 Bestämmelser om när fängelsestraff får 

verkställas och hur strafftid ska beräknas 

finns i strafftidslagen.  

Se avsnitt 4.1. Se avsnitt 4.1.  

 I fråga om avbrott i verkställigheten ska 12 a 

kap. 1–3 §§ fängelselagen tillämpas.  

Se avsnitt 5.2. Se avsnitt 5.2.  

6 kap. 1 § 

första 

stycket p. 1 

Beslut om att ändra föreskrifter enligt 2 kap. 

5 § första eller andra stycket 

VS ÖN  

6 kap. 1 § 

första 

stycket p.  2 

Beslut att ändra, upphäva eller besluta nya 

föreskrifter enligt 2 kap. 5 § andra stycket 

VS ÖN  

6 kap. 4 § Beslut om interimistiskt upphävande av 

verkställighet 

VS ÖN  

 

7.2 Förordning (2025:1323) om verkställighet av fängelsestraff med 
elektronisk övervakning 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

3 kap. 3 § Anvisning av sysselsättning VS HK/SAK  

3 kap. 4 § Ersättning om sysselsättning inte kan anvisas 

eller vid sjukdom 

VS HK/SAK  

4 kap. 4 § Förpassning (handräckning) VS -  

4 kap. 9 § Bidrag för skälig resekostnad VS HK/SAK  

 Dock 

Bidrag överstigande 3000 kr 

 

Kvinsp 

 

HK/SAK 
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7.3 Lagen (1994:451) om intensivövervakning med elektronisk kontroll 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

2 § IÖV  KVC* HK/SAK* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande 

den som 

dömts för  

- terrorist-

brott enligt 4 

§ terrorist-

brottlagen 

(2022:666) 

- brott mot 

Sveriges 

säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB  

- brott mot lag 

(2022:700) 

om särskild 

kontroll av 

vissa 

utlänningar 

4 § andra 

stycket 

Provtagning VS HK/SAK  

6 § första 

stycket 

Fastställande av verkställighetsplan VS –  

6 § andra 

stycket 

Förordnande av en eller flera personer att 

biträda vid tillsyn 

VS –  

8 § Föreskrifter och elektroniska hjälpmedel för 

kontroll 

VS Övervaknings-

nämnden* 

*) Övervak-

nings-

nämndernas 

behörighet att 

fatta beslut 

följer av lag 

och 

förordning 

Dock    

- vistelse utanför Sverige HK/R/SC HK/R/EC  

8 a § Föreläggande av inställelse för upptagning 

av fingeravtryck, salivprov för dna-analys 

och fotografi av ansikte 

VS -  

15 § Upphävande m.m. Övervaknings- 

nämnden* 

– *) Övervak-

ningsnämnd-

ernas 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

behörighet att 

fatta beslut 

följer av lag 

och 

förordning 

16 § Upphävande tills vidare VS Prövning av 

Övervaknings-

nämnden senast 

nästa arbetsdag* 

*) Övervak-

ningsnämnd-

ernas 

behörighet att 

fatta beslut 

följer av lag 

och 

förordning 

7.4 Förordningen (1994:1060) om intensivövervakning med elektronisk 
kontroll 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 § Förpassning (handräckning) VS –  

10 § Beslut om att inte skicka eller begränsa 

underrättelse till målsägande 

Kvinsp –  

Dock    

- under kontorstid beträffande en intagen 

med skyddad identitet eller intagen som efter 

samråd med HK/SUVF bedöms ha ett 

synnerligen högt skyddsbehov 

HK/SUVF  –  

8 Behandling av personuppgifter 

8.1 Brottsdatalagen (2018:1177) 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

4 kap. 3 § Besked om behandling av personuppgifter 

(registerutdrag) 

   

- personuppgifter i säkerhetsregistret HK/Säk   

- övriga personuppgifter VS*  *) Där 

klienten är 

inskriven 
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 HK/TA/Enheten 

för transport-

planering 

  

Dock    

- övriga personuppgifter om sökanden inte är 

intagen i häkte eller anstalt eller inskriven i 

frivården 

HK/R/EIF   

4 kap. 9 § Rättelse eller komplettering    

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten (såsom 

exempelvis i ett verksamhetsställes lokala 

filer eller lokala handlingar) 

Kvinsp 

HK/R/SC 

HK/PlacS/SC 

  

- av personuppgifter i säkerhetsregistret HK/Säk   

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system   

Kvinsp   

Dock    

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system om sökanden inte är intagen 

i häkte eller anstalt eller inskriven i frivården 

Objektägare*  *) Får 

delegeras till 

lägst 

gruppchef 

4 kap. 10 § Radering eller begränsning    

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten (såsom 

exempelvis i ett verksamhetsställes lokala 

filer eller lokala handlingar) 

Kvinsp 

HK/R/SC 

HK/PlacS/SC 

  

- av personuppgifter i säkerhetsregistret HK/Säk   

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*  *) Får 

delegeras till 

lägst 

gruppchef 

8.2 EU:s dataskyddsförordning1 (GDPR)  

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

Artikel 15 Information (registerutdrag) VS*  *) Där 

klienten är 

inskriven 

 

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med 

avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 

95/46/EG (allmän dataskyddsförordning). 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

 HK/TA/Enheten 

för transport-

planering 

  

Dock    

- om sökanden inte är intagen i häkte eller 

anstalt eller inskriven i frivården 

HK/R/EIF   

Artikel 16 Rättelse eller komplettering    

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten (såsom 

exempelvis i ett verksamhetsställes lokala 

filer eller lokala handlingar) 

Kvinsp* 

HK/R/SC 

HK/PlacS/SC 

 

  

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*  *) Får 

delegeras till 

lägst 

gruppchef 

Artikel 17 Radering    

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten (såsom 

exempelvis i ett verksamhetsställes lokala 

filer eller lokala handlingar) 

Kvinsp* 

HK/R/SC 

HK/PlacS/SC 

 

  

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*  *) Får 

delegeras till 

lägst 

gruppchef 

Artikel 18 Begränsning    

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten (såsom 

exempelvis i ett verksamhetsställes lokala 

filer eller lokala handlingar) 

Kvinsp 

HK/R/SC 

HK/PlacS/SC 

 

  

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*  *) Får 

delegeras till 

lägst 

gruppchef 
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9 Internationell straffverkställighet 

9.1 Lagen (1963:193) om samarbete med Danmark, Finland, Island och 
Norge ang. verkställighet av straff m.m. 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

5 § Överflyttning av verkställighet av 

fängelsestraff till Sverige 

HK/SIS HK/SIS  

7 § Nedsättning och bortfallande av 

kriminalvårdspåföljd 

HK/SIS HK/SIS  

8 § Framställning om överflyttning av 

verkställighet av fängelsestraff från Sverige 

HK/SIS HK/SIS  

10 § Överflyttning av övervakning för villkorligt 

dömd med föreskrift om övervakning till 

Sverige  

HK/SIS HK/SIS  

11 § Övervakare för villkorligt dömd med 

föreskrift om övervakning 

VS HK/SAK  

15 § Överflyttning av verkställighet av 

skyddstillsyn 

HK/SIS HK/SIS  

17 och 

22 §§ 

Överflyttning av övervakning efter villkorlig 

frigivning till och från Sverige 

HK/SIS HK/SIS  

18 § Övervakare för villkorligt frigiven VS HK/SAK  

36 § Offentligt biträde HK/SIS HK/SIS  

9.2 Lagen (2015:96) om erkännande och verkställighet av frihetsberövande 
påföljder inom Europeiska unionen 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

2 kap. 4 § Beslut om att en dom på frihetsberövande påföljd ska 

sändas över till en annan medlemsstat för att där 

erkännas och verkställas 

HK/SIS  

2 kap. 7 § Begäran om att en annan medlemsstat anhåller den 

dömde eller vidtar någon annan åtgärd för att 

säkerställa att hen stannar kvar på dess territorium 

i avvaktan på den statens beslut om att erkänna och 

verkställa domen 

HK/SIS  

2 kap.8–9 §§ Upphävande av ett beslut om att sända över en dom HK/SIS  

3 kap. 2 § Medgivande att en utländsk dom sänds över till 

Sverige 

HK/R/SC  
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

3 kap. 7–9 §§ Beslut om att erkänna och verkställa en utländsk dom 

på frihetsberövande påföljd i Sverige 

HK/R/SC  

3 kap. 23 § Upphävande av en verkställbarhetsförklaring HK/SIS  

4 kap. 1 § Offentligt biträde HK/SIS  

9.3 Förordningen (2015:109) om erkännande och verkställighet av 
frihetsberövande påföljder inom Europeiska unionen 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

3 kap. 1 § Begäran att en dom på frihetsberövande påföljd sänds 

över från en annan medlemsstat 

HK/SIS  

9.4 Lag (2025:520) om internationell verkställighet i brottmål 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

 Verkställighet i  Sverige   

3 kap. 8 § Beslut om att avslå framställan p.g.a. bristande 

komplettering 

HK/SIS  

3 kap. 9 § Beslut om att verkställighet ska ske i Sverige HK/R/SC  

3 kap. 10 § p. 1 

och 3 kap. 11 § 

Beslut om anpassning av påföljden HK/R/SC  

3 kap. 10 § p. 2 Beslut om överlämnande till åklagarmyndigheten för 

anpassning av påföljd 

HK/R/SC  

3 kap. 21 § p. 1 

och 2 

Beslut om verkställigheten av en utländsk dom ska 

upphöra 

HK/SIS  

6 kap. 1 § Beslut om att överlämna ärende till 

Åklagarmyndigheten  

HK/SIS  

7 kap. 2 § Beslut om offentligt biträde HK/SIS  

7 kap. 4 § Beslut om att överlämna ärende till Regeringen  HK/R/SC  

 Verkställighet i en annan stat    

2 kap. 3 § Beslut om framställan  HK/SIS  

2 kap. 4 § Beslut om översändande av dom  HK/SIS  

2 kap. 6 § Begäran om tvångsmedel i annan stat HK/SIS  
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2 kap. 7 och 8 

§§ 

Beslut om upphävande av beslut att sända över dom HK/SIS  

7 kap. 2 § Beslut om offentligt biträde HK/SIS  

7 kap. 3 § Beslut om överlämnande till regeringen med yttrande HK/R/SC  

 

9.5 Förordning (2025:532) om internationell verkställighet i brottmål 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

2 kap. 12 § Beslut om återkallelse av framställan liksom 

återkallelse av begäran om tvångsmedel 

HK/SIS  

3 kap. 1 §  Framställan om verkställighet i Sverige (art. 2.3 i 

överförandekonventionen) 

HK/R/SC  

 

9.6 Lagen (1972:260) om internationellt samarbete rörande verkställighet av 
brottmålsdom2 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

26 § Verkställighet utomlands av svensk 

brottmålsdom 

HK/SIS –  

27 § Offentligt biträde HK/SIS HK/SIS  

34 a § Verkställighet utomlands enligt 

överförandekonventionen 

HK/SIS –  

 

9.7 Lagen (1978:801) om internationellt samarbete rörande kriminalvård i 
frihet 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

23 § Entledigande av övervakare VS  

 Beslut och framställning om verkställighet av 

kriminalvård i frihet m.m. 

HK/SIS  

 

2 Författningen har upphävts genom SFS 2025:520 men gäller i vissa delar enligt övergångsbestämmelser 
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9.8 Lagen (2003:1156) om överlämnande från Sverige enligt en europeisk 
arresteringsorder 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

6 kap. Verkställighet av beslut om överlämnande och efterföljande beslut 

6 kap. 4 § Ta emot förklaring VS* *) Gäller 

anstalter och 

häkten 

7 kap. Överförande av verkställighet av en frihetsberövande påföljd till Sverige 

7 kap. 1 § första 

stycket 

Beslut om överförande HK/SIS  

7 kap. 2 § första 

stycket 

Beslut om överförande HK/SIS  

7 kap. 3 § Meddela föreskrift samt överlämna till åklagaren att 

göra framställan om ny påföljd 

HK/SIS  

7 kap. 7 § Offentligt biträde HK/SIS  

9.9 Förordningen (2003:1178) om överlämnande till Sverige enligt en 
europeisk arresteringsorder 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

4 § Begäran om arresteringsorder HK/SIS  

14 § Beslut om överförande HK/SIS  

15 § Beslut om överförande HK/SIS  

17 § Framställning till Åklagarmyndigheten om utvidgat 

överlämnande 

HK/SIS  

9.10 Förordningen (1982:306) med vissa bestämmelser om utlämning för 
brott 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

3 § Framställning om utlämning från utomnordisk stat för 

verkställighet av fängelsestraff 

HK/SIS  

9 b § Återförande till annan stat HK/SIS  
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9.11 Lagen (2000:562) om internationell rättslig hjälp i brottmål 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

32 § Yttrande HK/SIS   

9.12 Lagen (2011:1165) om överlämnande från Sverige enligt en nordisk 
arresteringsorder 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

5 kap. Verkställighet av beslut om överlämnande och efterföljande beslut 

5 kap. 3 § Ta emot förklaring VS* *) Gäller 

anstalter och 

häkten 

6 kap. Överförande av verkställighet av en frihetsberövande påföljd till Sverige 

6 kap. 1 § första 

stycket 

Beslut om överförande HK/SIS  

6 kap. 5 § Offentligt biträde HK/SIS  

9.13 Förordningen (2012:566) om överlämnande till Sverige enligt en nordisk 
arresteringsorder 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

4 § Begäran om arresteringsorder HK/SIS  

13 § Beslut om överförande HK/SIS  

14 § Beslut om överförande HK/SIS  

9.14 Lagen (2015:650) om erkännande och verkställighet av frivårdspåföljder 
inom Europeiska unionen 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

2 kap. Erkännande och verkställighet av en svensk dom på frivårdspåföljd i en annan medlemsstat 

2 kap. 2 § Beslut om att en dom på frivårdspåföljd ska sändas 

över till en annan medlemsstat för att där erkännas och 

verkställas 

HK/SIS  

2 kap. 6 § Upphävande av ett beslut om att sända över en dom HK/SIS  

2 kap. 7 § Begäran att behörigheten att verkställa domen på 

frivårdspåföljd återförs till Sverige 

HK/SIS  



 

 

56(61) 

BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

3 kap. Erkännande och verkställighet av en utländsk dom på frivårdspåföljd i Sverige 

3 kap. 2 § Medgivande att en utländsk dom sänds över till 

Sverige 

HK/R/SC  

3 kap. 8–9 §§ Beslut om att erkänna och verkställa en utländsk dom 

på frivårdspåföljd i Sverige 

HK/R/SC  

3 kap. 14 § Beslut att återföra behörigheten att meddela 

följdbeslut till den andra staten 

HK/SIS  

3 kap. 15 § Upphävande av en verkställbarhetsförklaring HK/SIS  

4 kap. Övriga bestämmelser 

4 kap. 1 § Offentligt biträde HK/SIS  

9.15 Förordningen (2015:652) om erkännande och verkställighet av 
frivårdspåföljder inom Europeiska unionen 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

2 kap. Erkännande och verkställighet av en svensk dom på frivårdspåföljd i en annan medlemsstat 

2 kap. 8 § Entledigande av övervakare VS  

10 Övrigt 

10.1 Efterlysningskungörelsen (1969:293) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

6 § Efterlysning VS 

HK/SIS 

HK/SAK* 

HK/PlacS 

*) För åtgärd 

utom ordinarie 

kontorstid 

9 § Återkallelse av efterlysning VS 

HK/SIS 

HK/PlacS 

 

13 § Framställning till Åklagarmyndigheten om 

internationell efterlysning 

HK/SIS  

10.2 Passlagen (1978:302) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

21 § Passtillstånd VS* ** *) Ärendet 

hänskjutes till 

övervaknings-
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nämnd under 

vissa omständig-

heter. Övervak-

ningsnämndernas 

behörighet att 

fatta beslut följer 

av lag och 

förordning. 

 

**) Samråd med 

HK/Säk 

beträffande 

person dömd för 

terroristbrott 4 § 

terroristbrottlagen 

(2022:666) eller 

brott mot 

Sveriges säkerhet 

enligt 19 kap. 

BrB . 

10.3 Förordningen (1989:929) om ersättning av allmänna medel för skada 
orsakad av den som utför samhällstjänst 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

5 § Ersättning HK/VJ   

10.4 Lagen (1991:1129) om rättspsykiatrisk vård 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

8 § andra 

stycket 

Särskilda inskränkningar VS HK/SAK  

Dock    

Om det inte rör sig om ett sådant besök som 

avses i 7 kap. 2 § andra stycket 

fängelselagen eller sådan elektronisk 

kommunikation som avses i 7 kap. 5 § andra 

stycket fängelselagen avseende besök eller 

elektronisk kommunikation  

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 11 § 

fängelselagen, dömts för brott mot Sveriges 

säkerhet enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

Bitr. KVC* HK/R/SC* *) Samråd 

med HK/Säk 

beträffande en 

intagen på 

säkerhets-

avdelning, 

innan kontakt 

beviljas, om 

det inte rör 

sådant besök 

som avses i 

7 kap. 2 § 

andra stycket 
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Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

fängelselagen 

eller sådan 

elektronisk 

kommunikati

on som avses 

i 7 kap. 5 § 

andra stycket 

fängelselagen 

8 § tredje 

stycket 

Särskilda inskränkningar (rikets säkerhet 

m.m.) 

Regeringen* – *) Rege-

ringens behö-

righet att fatta 

beslut följer 

av lag 

10 b § Medgivande till frigång (chefsöverläkaren 

beslutar) 

Kvinsp –  

11 §, 11 a § 

och 11 b § 

Vistelse utanför sjukvårdsinrättningens 

område 

Kvinsp HK/SAK  

Dock    

- beträffande en intagen som omfattas av 

1 kap. 7 § innan beslut om särskilda villkor 

fattats  

HK/PlacS HK/PlacS  

- beträffande en intagen som det har 

meddelats förordnande om enligt 7 kap. 11 § 

fängelselagen, dömts för brott mot Sveriges 

säkerhet enligt 19 kap. BrB eller dömts för 

terroristbrott enligt 4 § terroristbrottlagen 

(2022:666) 

Regeringen* – *) Rege-

ringens behö-

righet att fatta 

beslut följer 

av lag 

- beträffande en intagen som dömts för brott 

mot lag (2022:700) om särskild kontroll av 

vissa utlänningar 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

- beträffande en intagen vid 

säkerhetsavdelning 

HK/R/SC* HK/R/EC* *) Samråd 

med HK/Säk 

10.5 Lagen (1991:1137) om rättspsykiatrisk undersökning 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

8 § andra 

stycket 

Rättspsykiatrisk undersökning i häkte VS  
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10.6 Förordningen (1995:1301) om handläggning av skadeståndsanspråk mot 
staten 

Bestäm-

melse 

Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställnings-

tagande 

Lägsta nivå för 

omprövnings-

beslut 

Kommentar 

5 § Anspråk från intagen på grund av fel på 

telefonkort eller INTIK-systemet 

KH HK/SAK  

Anspråk från intagen på grund av skadad 

eller förkommen egendom 

Kvinsp* HK/SAK *) Kvinsp för 

det VO eller 

vid transport-

sektion där 

skadan 

uppkom. 

Samråd med 

HK/SAK om 

principiellt 

Dock    

- som berör flera VO eller sektioner inom 

NTE 

HK/SAK –  

- om det är oklart var skadan uppstod HK/SAK –  

- om 10 000 kr eller mer HK/SAK –  

- om 50 000 kr eller mer HK/R/SC –  

Övriga skadeståndsanspråk HK/VJ –  

10.7 Lagen (1996:1620) om offentligt biträde 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

5 § Byte av offentligt biträde samt ersättning till offentligt 

biträde i ärenden hänförliga till HK/SIS 

HK/SIS   

5 § Byte av offentligt biträde samt ersättning till offentligt 

biträde i ärenden hänförliga till HK/SUVF 

HK/SUVF  

10.8 Utlänningslagen (2005:716) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

15 kap. Nöjdförklaring 

15 kap. 2 § Ta emot förklaring VS* *) Gäller 

anstalter och 

häkten 
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10.9 Bötesverkställighetslag (1979:189) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

18 § Bortfallande av kriminalvårdspåföljd HK/SIS  

10.10 Lagen (1998:603) om verkställighet av sluten ungdomsvård 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

6 § Ta emot förklaring VS* *) Gäller 

anstalter och 

häkten 

20 c § Beslut om att ta den dömde i förvar TA/Kvinsp * *) Får delegeras 

till senior 

handläggare vid 

gruppen för 

inrikes planering 

10.11 Lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

45 c § Beslut om att ta missbrukaren i förvar TA/Kvinsp * *) Får delegeras 

till senior 

handläggare vid 

gruppen för 

inrikes planering 

10.12 Lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

43 c § Beslut om att ta den unge i förvar TA/Kvinsp * *) Får delegeras 

till senior 

handläggare vid 

gruppen för 

inrikes planering 

10.13 Lagen (2022:818) om den offentliga sektorns tillgängliggörande av 
data 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 



 

 

61(61) 

BILAGA 1 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

2 kap. 1 § Beslut om att inte tillgängliggöra data för 

vidareutnyttjande 

HK/VJ  
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1 Inledning 

Vad som gäller allmänt för delegering av beslutanderätt framgår av avsnitt Delegering av 

beslutanderätt, i arbetsordningens huvuddokument. 

Denna bilaga reglerar särskilt: 

− vilka befattningshavare som har ekonomisk delegation  

− vem som med bindande verkan har rätt att underteckna avtal eller annan liknande 

rättshandling 

− särskild beslutanderätt vid vissa ekonomiska beslut 

En ekonomisk delegation innebär rätt att inom en beslutad budgetram fatta beslut i 

ekonomiärenden som innebär en ekonomisk förpliktelse för Kriminalvården. Den som har 

rätt att fatta ett beslut inom ramen för sin ekonomiska delegation har också rätt att med 

bindande verkan underteckna avtal eller annan liknande rättshandling som krävs för att 

beslutet ska kunna verkställas. Avsnitt 3 och avsnitt 4 nedan anger beslutsordningen för 

vissa särskilda ekonomiska beslut och för ingående av leverantörsavtal. 

Flera klientbeslut och personalbeslut kan innebära ekonomiska förpliktelser för 

Kriminalvården. Dessa beslut omfattas inte av denna beslutsordning, utan återfinns i 

arbetsordningens bilaga 1, Beslutsordning för klientärenden, och bilaga 3, Beslutsordning 

för personalärenden.  

Regionchef är ett samlingsnamn för cheferna för regionerna och för transportregionerna.  

Kriminalvårdschef är ett samlingsnamn för cheferna för de lokala verksamhetsområdena 

och transportområdena, dvs. anstaltscheferna, anstalts- och häktescheferna, häktescheferna, 

frivårdscheferna och transportcheferna. 

2 Befattningshavare med ekonomisk delegation 

Nedanstående befattningshavare har ekonomisk delegation enligt denna arbetsordning med 

undantag av de begränsningar som framgår av avsnitt 3, Särskild beslutsordning vid vissa 

ekonomiska beslut och avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid offentlig upphandling av 

leverantörsavtal. 

Befattningshavare Delegationens omfattning 

Avdelningschef Enligt budget som generaldirektören beslutat för avdelningen 

Internrevisionschefen Enligt budget som generaldirektören beslutat för internrevisionen 

Enhetschef Enligt budget som avdelningschef beslutat för respektive enhet 

Regionchef Enligt budget som avdelningschef beslutat för respektive 

regionkontor och region eller transportregionkontor och 

transportregion 

Sektionschef Enligt budget som enhetschef eller avdelningschef beslutat för 

respektive sektion 
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Befattningshavare Delegationens omfattning 

Kriminalvårdschef  Enligt budget som regionchef beslutat för respektive 

verksamhetsområde eller transportområde  

Biträdande kriminalvårdschef Enligt budget som kriminalvårdschef beslutat för respektive 

ansvarsområde 

Gruppchef Enligt budget som sektionschef eller enhetschef beslutat för 

respektive grupp 

Rektor Enligt budget som sektionschef eller enhetschef beslutat för 

vuxenutbildningen i respektive rektorsområde 

Kriminalvårdsinspektör Enligt budget som kriminalvårdschef eller biträdande 

kriminalvårdschef beslutat för respektive ansvarsområde 

En medarbetare som inte innehar någon av ovanstående befattningar kan endast få 

ekonomisk delegation genom ett särskilt beslut, s.k. personlig ekonomisk delegation, från en 

avdelningschef, enhetschef, regionchef, sektionschef, kriminalvårdschef eller biträdande 

kriminalvårdschef. Ett sådant delegationsbeslut ska vara skriftligt och riktat till en 

delegationsmottagare per beslut. 

Samtliga medarbetare som har ekonomisk delegation ska finnas med på en förteckning 

enligt följande: 

− medarbetare som har delegering enligt budget som generaldirektören beslutat ska 

finnas på en gemensam förteckning, som myndighetsledningens kansli ansvarar för 

att upprätta och förvara 

− medarbetare som har delegering att hantera intagnas medel samt kontantkassor ska 

finnas med på en förteckning vid respektive organisatorisk enhet  

− övriga medarbetare ska finnas på en förteckning över attesträtter, vid respektive 

organisatorisk enhet, i ekonomisystemet 

Avdelningschef, enhetschef, regionchef, sektionschef, kriminalvårdschef och biträdande 

kriminalvårdschef har befogenhet att besluta om omfördelning av budgetmedel för sina 

respektive ansvarsområden med den begränsningen att budgetmedel som avser en viss 

verksamhetsgren, dvs. anstalt, häkte respektive frivård, inte får omfördelas till en annan 

verksamhetsgren. Sådana beslut ska vara skriftliga.   

Stödattest ska tecknas då ett beslut som medför en ekonomisk förpliktelse helt eller delvis 

innefattar personligt deltagande av den som attesterarar. 

Kanslidirektören tecknar stödattest för följande befattningshavare: 

− generaldirektören 

− avdelningschefer 

− enhetschefer vid myndighetsledningens kansli 

− internrevisionschefen 

Ekonomidirektören tecknar stödattest för kanslidirektören. För övriga befattningshavare 

tecknas stödattest av närmast överordnad chef. 
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3 Särskild beslutsordning vid vissa ekonomiska beslut 

De beslutsnivåer som anges nedan utgör lägsta nivå för beslut, även om besluten ryms inom 

beslutad budget för lägre befattningshavare. Beslut kan alltid lyftas till delegationsgivaren 

och delegationsgivaren har alltid rätt att överta ett ärende från delegationsmottagaren. 

Om ett beslut som regleras i avsnitt 3.1–3.4 innebär ett behov av införskaffande av en vara, 

tjänst eller entreprenad, ska införskaffandet ske enligt upphandlingslagstiftningen, med 

undantag för hyresavtal. Ett avrop eller beställning från befintliga avtal ska göras av samma 

beslutsnivåer som anges nedan under förutsättning att medarbetaren också har ekonomisk 

delegation. Om avtal saknas eller om ett avrop ska genomföras genom förnyad 

konkurrensutsättning från ramavtal eller dynamiskt inköpssystem är rätten att ingå nya avtal 

begränsad enligt avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid offentlig upphandling av 

leverantörsavtal. 

I detta avsnitt jämställs internrevisionschefen med avdelningschef om inget annat anges. 

3.1 Centralt finansierade kostnader 

Vissa kostnader som uppstår på verksamhetsställenivå eller lokalt transportområde ska 

budgeteras centralt. Berörd avdelningschef ansvarar för budgetuppföljning av respektive 

kostnadstyp. 

Nedanstående beslutsordning gäller. Den som har rätt att fatta beslut har även rätt att 

underteckna avtal eller annan liknande rättshandling, med de begränsningar som framgår av 

avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid offentlig upphandling av leverantörsavtal. 

Kostnadstyp Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Hyror och andra fastighetsrelaterade 

kostnader 

Fastighetsdirektören* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Kostnader för häktade i polisarrester Anstalt, häkte och frivårdsdirektören* *) Får inte delegeras vidare. 

Grundutbildning för medarbetare Chefen för utbildningsenheten* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Nationella utbildningar för 

medarbetare 

Chefen för utbildningsenheten* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Kontraktsvård Kriminalvårdschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Vårdvistelser/ behandlingshem Biträdande kriminalvårdschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Sjukvårdsbevakning Biträdande kriminalvårdschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Vuxenutbildning för klienter Rektor* *) Får inte delegeras vidare. 
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3.2 Investeringsbeslut 

En investering definieras på samma sätt som en anläggningstillgång, dvs. att inköpet 

varaktigt ska brukas i verksamheten och att den ekonomiska livslängden ska vara minst tre 

år. 

I de fall befogenheten att besluta får delegeras, får delegeringen ske till både chefer och 

andra medarbetare såväl inom som utanför den egna organisatoriska enheten1.  

Den som har rätt att fatta beslut har även rätt att underteckna avtal eller annan liknande 

rättshandling, med de begränsningar som framgår av avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid 

offentlig upphandling av leverantörsavtal. 

Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Teleteknik och säkerhet Fastighetsdirektören* *) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare, men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten.2 

Transportfordon för persontransport Transportdirektören* *) Eller enligt delegation från hen. 

Får inte delegeras vidare. 

Investeringar i lokaler Fastighetsdirektören* *) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare, men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten. 

Investeringar inom arbetsdriften Direktören för avdelningen för 

verksamhetsinnehåll * 

*) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare, men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten. 

Övriga investeringar Avdelningschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare, men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten. 

3.3 Placeringsavtal utanför ramavtal vid vårdvistelse eller kontraktsvård 

Den som har rätt att fatta beslut har även rätt att underteckna avtal eller annan liknande 

rättshandling, med de begränsningar som framgår av avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid 

offentlig upphandling av leverantörsavtal. 

 

1 I denna arbetsordning används samlingsbegreppet organisatorisk enhet för huvudkontorets avdelningar, enheter, sektioner 

och grupper samt regionerna, regionkontoren, verksamhetsområdena och verksamhetsställena, oavsett om det är 

avdelningar, enheter, sektioner, grupper, regioner, regionkontor, verksamhetsområden eller verksamhetsställen som avses. 
2 Inom ramen för en teleteknisk säkerhetsentreprenad ska en konsult likställas med medarbetare med följande 

begränsningar: Fastighetsdirektören kan besluta om att ge ekonomisk delegation till en enskild konsult inom ramen för en 

teleteknisk säkerhetsentreprenad. En sådan delegation ska avse en specifik entreprenad och begränsas till en rätt att fatta 

beslut som innebär en kostnad för Kriminalvården om maximalt 50 000 kronor per inköp. Vidaredelegation därutöver är 

inte tillåten. 
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

30 kap. 9 § brottsbalken 

(28 kap. 6 a § brottsbalken) 

Avtal utanför ramavtal 

avseende placeringar vid 

kontraktsvård 

Kriminalvårdschef* *) Efter samråd med 

direktören för avdelningen 

för verksamhetsinnehåll, 

eller enligt delegation från 

hen. Får inte delegeras 

vidare. 

11 kap. 3 § fängelselagen 

(2010:610) 

Avtal utanför ramavtal 

avseende placeringar vid 

vårdvistelse 

Biträdande 

kriminalvårdschef* 

*) Efter samråd med 

direktören för avdelningen 

för verksamhetsinnehåll, 

eller enligt delegation från 

hen. Får inte delegeras 

vidare. 

3.4 Anordnande av konferenser 

Här avses inte planeringsdagar och liknande, som får beslutas av varje ansvarig chef inom 

ramen för dennes delegation och budget. Den som har rätt att fatta beslut har även rätt att 

underteckna avtal eller annan liknande rättshandling, med de begränsningar som framgår av 

avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid offentlig upphandling av leverantörsavtal. 

Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Lokala konferenser Sektionschef 

Biträdande kriminalvårdschef 

 

Regionala konferenser Regionchef* 

 

*) Efter samråd med den 

avdelningschef som är ansvarig för 

det område konferensen handlar om. 

Regionala lärarkonferenser Rektor  

Nationella konferenser Avdelningschef  

Internationella konferenser Chefen för internationella enheten* *) Efter samråd med 

generaldirektören, eller enligt 

delegation från hen. Får inte 

delegeras vidare. 

3.5 Övriga leverantörsavtal 

Vid beslut om införskaffande av varor, tjänster eller entreprenader, som inte är en följd av 

beslut i avsnitt 3.1–3.4, ska införskaffandet rymmas inom tilldelad ekonomisk delegation 

och införskaffandet ska ske från befintliga avtal i de fall sådana finns. Den som får fatta 

beslut får även underteckna avtal eller annan liknande rättshandling som krävs för 

införskaffandet. Finns inget befintligt avtal är rätten att ingå nya avtal eller ramavtal 

begränsad enligt vad som framgår av avsnitt 4, Särskild beslutsordning vid offentlig 

upphandling av leverantörsavtal. 
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3.6 Hyresavtal 

Den som har rätt att fatta beslut har även rätt att underteckna avtal. 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Förordningen (1993:528) 

om statliga myndigheters 

lokalförsörjning 

Hyresavtal Fastighetsdirektören* *) Ingående av hyresavtal 

upp till sex år samt 

tilläggsavtal och andra 

överenskommelser till 

befintliga hyresavtal får 

delegeras vidare till 

enhetschef eller sektionschef. 

Ingående av initialt 

hyresavtal vid nyproduktion 

får inte delegeras vidare.   

3.7 Kundavtal och övriga avtal eller överenskommelser med externa parter 

Med kundavtal avses sådana avtal som tecknas inom arbetsdriften vid försäljning av 

produkter och tjänster. Till övriga avtal eller överenskommelser hör sådana avtal eller 

överenskommelser som tecknas med externa parter där Kriminalvården mot ersättning 

tillhandahåller varor, tjänster eller lokaler. Det kan gälla t.ex. överenskommelse om att 

tillhandahålla lokaler för arrestverksamhet åt polisen. Till övriga avtal och 

överenskommelser med externa parter hör också sådana överenskommelser där 

Kriminalvården mot att ta emot avgift eller erhålla bidrag deltar i olika avgifts- eller 

bidragsfinansierade projekt, t.ex. Sida- eller Vinnova-projekt. Den som har rätt att fatta 

beslut har även rätt att underteckna avtal eller annan liknande rättshandling. 

Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Arbetsdrift 

Offert till kund Biträdande kriminalvårdschef* *) Får delegeras vidare till 

kriminalvårdsinspektör. Samråd ska 

ske med sektionen för arbetsdrift, 

ASV och service i enlighet med vad 

som följer av Kriminalvårdens övriga 

interna styrande dokument innan 

offert lämnas. 

Kundavtal genom ordererkännande Biträdande kriminalvårdschef* *) Får delegeras vidare till 

kriminalvårdsinspektör. 

Kundavtal för Krimprod enligt mall Biträdande kriminalvårdschef* *) Samråd ska alltid ske med 

sektionen för arbetsdrift, ASV och 

service innan avtal över 100 000 kr 

tecknas. 

Kundavtal genom särskilt framtaget 

samarbetsavtal 

Biträdande kriminalvårdschef* *) Samråd ska alltid ske med 

sektionen för arbetsdrift, ASV och 

service innan avtal tecknas. 

 

Övriga avtal eller överenskommelser med externa parter 
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Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Överenskommelse om arrester Överdirektör* *) Samråd ska alltid ske med 

ekonomiavdelningen och 

fastighetsavdelningen innan 

överenskommelser tecknas. 

Övriga avtal och överenskommelser 

med externa parter där 

Kriminalvården tillhandahåller varor 

eller tjänster, inklusive avgifts- och 

bidragsfinansierade projekt. 

Avdelningschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten. Samråd ska 

alltid ske med ekonomiavdelningen 

innan överenskommelse tecknas. 

3.8 Bankavtal och övriga ekonomiska ärenden 

Med bankavtal avses alla avtal om att öppna konton och därtill sammanhängande tjänster 

mellan Kriminalvården och banken. Med övriga ekonomiska ärenden avses åtgärder som 

krävs för myndighetens löpande ekonomiadministration, t.ex. redovisning av skatter och 

dylikt. 

Den som får fatta beslut får även underteckna avtal eller annan liknande rättshandling. 

Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Öppna bankkonto Sektionschef för sektionen för 

ekonomiadministration vid 

Kriminalvårdens servicecenter * 

*) Får inte delegeras vidare. 

Avsluta bankkonto Sektionschef för sektionen för 

ekonomiadministration vid 

Kriminalvårdens servicecenter * 

*) Får inte delegeras vidare. 

Övriga ekonomiska ärenden Sektionschef för sektionen för 

ekonomiadministration vid 

Kriminalvårdens servicecenter * 

*) Får inte delegeras vidare. 

 

3.9 Avyttring av tillgångar 

Kriminalvården kan sälja tillgångar i form av lös egendom om de inte längre behövs för 

statens verksamhet eller om de blivit obrukbara. Vid bedömning ska Kriminalvården utgå 

från behoven i både den egna verksamheten och för staten som helhet. All försäljning ska 

ske på affärsmässiga villkor. Kriminalvården får inte skänka bort några tillgångar eller 

medel utöver vad som framgår av beslut från regeringen.   

Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Försäljning eller byte av statens lösa 

egendom  

Förordningen (1996:1191) om 

överlåtelse av statens lösa egendom 

Avdelningschef* *) Eller enligt delegation från hen. 

Delegationsmottagaren får delegera 

vidare till chef eller annan 

medarbetare men vidaredelegation 

därutöver är inte tillåten. 
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Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Samråd ska alltid ske med 

ekonomiavdelningen innan 

överenskommelse tecknas. 

4 Särskild beslutsordning för offentlig upphandling av 
leverantörsavtal 

Med leverantörsavtal avses alla avtal som ingås med leverantör för köp, leasing, hyra eller 

hyrköp av varor, tjänster och entreprenader, med undantag av hyresavtal (se avsnitt 3.6, 

Hyresavtal). Samtliga dessa avtal omfattas av lagstiftningen3 om offentlig upphandling samt 

Kriminalvårdens handbok om direktupphandling (2018:2). 

4.1 Nyteckning av leverantörsavtal 

I nedanstående tabell framgår vem som vid offentlig upphandling har rätt att fatta 

tilldelningsbeslut, underteckna avtal eller ramavtal, samt vem som vid samordnad 

upphandling mellan myndigheter har rätt att underteckna eller återkalla fullmakt för 

Kriminalvårdens deltagande. 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Upphandlings-

lagstiftningen 

Leverantörsavtal med ett 

avtalsvärde överstigande 

direktupphandlingsgränsen4 

Sektionschef vid 

inköpsenheten* 

*) Får inte delegeras 

vidare. 

Upphandlings-

lagstiftningen 

Underteckna eller återkalla 

fullmakt för Kriminalvårdens 

deltagande i samordnad 

upphandling mellan myndigheter 

Sektionschef vid 

inköpsenheten* 

*) Får inte delegeras 

vidare 

Upphandlings-

lagstiftningen 

Leverantörsavtal till följd av 

direktupphandling avtalsvärde upp 

till direktupphandlingsgränsen 

Befattningshavare med 

ekonomisk delegation* 

*) Samråd ska alltid ske 

med inköps-enheten 

innan avtal över 

100 000 kr tecknas. Får 

inte delegeras vidare. 

4.2 Nyteckning av leverantörsavtal från ramavtal med förnyad 
konkurrensutsättning eller från dynamiska inköpssystem 

Beställningar eller avrop ska i första hand alltid göras från befintliga avtal (se avsnitt 3.5 

Övriga leverantörsavtal). Vissa ramavtal, liksom dynamiska inköpssystem, anger att en 

förnyad konkurrensutsättning ska genomföras för att utse leverantör. I nedanstående tabell 

 

3 För Kriminalvården blir i huvudsak följande lagstiftning aktuell: lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, lagen 

(2011:1029) om upphandling på försvars- och säkerhetsområdet, lagen (2016:1147) om upphandling av koncessioner samt 

upphandlingsförordningen (2016:1162). 
4 Aktuell direktupphandlingsgräns, samt hur man beräknar ett avtals värde, anges i handboken om direktupphandling 

(2018:2). 
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framgår vem som har rätt att fatta beslut om genomförande av den förnyade 

konkurrensutsättningen, fatta beslut om tilldelning och underteckna avtal. 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Upphandlings-

lagstiftningen 

Leverantörsavtal till följd av 

förnyad konkurrensutsättning från 

gällande ramavtal eller dynamiskt 

inköpssystem för bruk av fler än ett 

verksamhetsområde 

Sektionschef vid 

inköpsenheten* 

*) Får inte delegeras 

vidare 

Upphandlings-

lagstiftningen 

Leverantörsavtal till följd av 

förnyad konkurrensutsättning från 

gällande ramavtal eller dynamiskt 

inköpssystem för bruk inom den 

egna organisatoriska enheten 

Befattningshavare med 

ekonomisk delegation* 

*) Samråd ska alltid ske 

med inköps-enheten 

innan avtal över 

100 000 kr tecknas. Får 

inte delegeras vidare. 
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1 Inledning 

Denna beslutsordning reglerar den rätt att enligt lagar, förordningar och avtal besluta i vissa 

personalärenden som har delegerats till olika befattningshavare vid huvudkontoret, 

regionerna och verksamhetsområdena samt rätten att utöva arbetsgivarens befogenhet i 

förhandlingsärenden.  

Om ett beslut inte anges i denna beslutsordning gäller att beslut fattas av HR-direktören, 

regionchefen eller av chefen för transportenhet efter samråd med HR-direktören eller den 

denne utsett, om inte annat anges i lag eller förordning. 

Bestämmelser till stöd för beslut om anställning, lönesättning, ledighet, bisysslor, 

tjänstebenämningar samt ersättning av inkomstförlust och sjukvårdskostnader vid vissa fall 

av personskada finns dels i författningar och kollektivavtal, dels i Kriminalvårdens övriga 

interna styrande dokument.  

Rätten att företräda arbetsgivaren i personalärende är i normalfallet den anställdes chef om 

detta inte ankommer på annan. Rehabiliteringsärenden utgör en del av rehabiliterings-

ansvaret, som följer med arbetsmiljöansvaret vilket regleras i arbetsordningens 

huvuddokument om personalansvar. 

Regionchef är ett samlingsnamn för cheferna för regionerna och för transportregionerna.  

Kriminalvårdschef är ett samlingsnamn för cheferna för de lokala verksamhetsområdena 

och transportområdena, dvs. anstaltscheferna, anstalts- och häktescheferna, häktescheferna, 

frivårdscheferna och transportcheferna. 
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2 Förhandlingsärenden 

I villkorsavtalen finns ett antal befogenheter för arbetsgivare att dels träffa enskild 

överenskommelse med en arbetstagare i vissa frågor, dels reglera vissa frågor i lokala 

kollektivavtal. Huvudkontoret har genom Kriminalvårdens arbetstidsavtal, KV-ATA infört 

ett antal befogenheter att sluta s.k. lokal-lokala kollektivavtal i ett antal olika frågor. Vem 

som utövar arbetsgivarens befogenheter i dessa frågor framgår i avsnitt 2.1–2.3 i denna 

beslutsordning. 

Avseende förhandlingsärenden har den som har rätt att utöva arbetsgivarens befogenheter 

möjlighet att skriftligen delegera vidare denna rätt till en sådan anställd 

arbetsgivarrepresentant som har tillräcklig kunskap om och erfarenhet av frågorna. 

Undantag från möjligheten att delegera vidare framgår nedan. 

2.1 MBL-förhandlingar m.m. 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Förhandling enligt MBL – 

eller sådana kollektivavtals-

bestämmelser som ersätter 

MBL – och som avser fråga 

där beslutet ska fattas av 

huvudkontoret 

Generaldirektören* 

Avdelningschef* 

*) Får delegeras vidare till lägst 

sektionschef 

 Förhandling enligt MBL – 

eller sådana kollektivavtals-

bestämmelser som ersätter 

MBL – och som avser fråga 

där beslutet ska fattas av 

regionen respektive 

transportregionen  

Regionchef* 

 

*) Får delegeras vidare till 

kriminalvårdschef/sektionschef 

vid regionkontoret 

 

 Förhandling enligt MBL – 

eller sådana kollektivavtals-

bestämmelser som ersätter 

MBL – och som avser fråga 

där beslutet ska fattas av 

verksamhetsområdet eller, 

transportområdet 

Kriminalvårdschef* 

Sektionschef* 

*) Får inte delegeras vidare 

 Rättstvister enligt MBL 

(tvisteförhandlingar) eller 

rättstvister där tvisten ska 

avgöras enligt lagen 

(1974:371) om rättegången 

i arbetstvister 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till 

sektionschef vid HF-avdelningen 

eller arbetsrättsjurist  
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2.2 Förhandling om kollektivavtal 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

 Förhandling om och undertecknande av 

myndighetsövergripande lokala 

kollektivavtal, t.ex. enligt Villkorsavtal,  

lokala kollektivavtal eller RALS 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till lägst 

sektionschef 

17 § KV-ATA Förhandling om och undertecknande av 

lokal-lokalt kollektivavtal enligt KV-ATA 

om arbetstidens förläggning för 

arbetstagare vid huvudkontoret 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till lägst 

sektionschef 

17 § KV-ATA Förhandling om och undertecknande av 

lokal-lokalt kollektivavtal enligt KV-ATA 

om arbetstidens förläggning för 

arbetstagare inom regionen* och 

transportregionen  

Regionchef* 

 

*) Får delegeras vidare till lägst 

kriminalvårdschef och 

sektionschef vid regionkontoret 

 

 Förhandling om och undertecknande av 

lokalt kollektivavtal enligt 5 § avtalet om 

turordning för arbetstagare hos staten 

(TurA-S) om avvikelse från turordningen i 

TurA-S vid uppsägning på grund av 

arbetsbrist 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till 

förhandlingschefen eller 

sektionschef vid HR-avdelningen 

2.3 Enskilda överenskommelser 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

16 § KV-ATA Enskild överenskommelse om att 

arbetstagarens ordinarie arbetstid ska 

förläggas på ett sätt som avviker från den 

arbetstidsförläggning som gäller vid 

arbetsplatsen (exkl. förtroendearbetstid) 

avseende arbetstagare vid huvudkontoret 

Chefsnivå 

närmast 

arbetstagaren 

 

16 § KV-ATA 

 

Enskild överenskommelse om att 

arbetstagarens ordinarie arbetstid ska 

förläggas på ett sätt som avviker från den 

arbetstidsförläggning som gäller vid 

arbetsplatsen (exkl. förtroendearbetstid) 

avseende arbetstagare inom regionen och 

transportregionen  

Chefsnivå 

närmast 

arbetstagaren 

 

16 § KV-ATA  Enskild överenskommelse om 

förtroendearbetstid 

Chefsnivå 

närmast 

arbetstagaren 

 

25 § p. 3 KV-

ATA  

Enskild överenskommelse med 

arbetstagare om ökat uttag av övertid eller 

annan kompensation för övertid avseende 

arbetstagare vid huvudkontoret 

Chefsnivå 

närmast 

arbetstagaren 
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Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

25 § p. 3 KV-

ATA  

Enskild överenskommelse med 

arbetstagare om ökat uttag av övertid eller 

annan kompensation för övertid avseende 

arbetstagare inom regionen och 

transportregionen  

Chefsnivå 

närmast 

arbetstagaren 

 

3 Beslut om grundorganisation 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Ändring av placeringsort för 

organisatorisk enhet vid 

huvudkontoret 

Generaldirektören  

 Ändring av placeringsort för chef i 

den lokala chefskretsen vid 

huvudkontoret* 

Generaldirektören *) Lokal chefskrets avser de 

chefer som framgår av gällande 

lokalt kollektivavtal 

 Anställning utöver beslutad 

grundorganisation vid huvudkontoret 

Avdelningschef* *) I samråd med sektionschef 

vid sektionen för 

verksamhetsnära HK 

 Ändring av placeringsort för tjänst 

vid huvudkontoret som inte ingår i 

den lokala chefskretsen* 

Avdelningschef *) Avser vakanta tjänster 

 Förflyttning av tjänst mellan 

huvudkontorets avdelningar och 

MLK 

HR-direktören*  *) Får delegeras vidare till 

lägst avdelningschef 

Förflyttning av tjänst som inte ingår i 

den lokala chefskretsen vid 

HR-avdelningen  

Kanslidirektören  

 Ändring av befattning på tjänst inom 

huvudkontorets avdelningar 

Avdelningschef* 

 

*) Avseende befattningar vid 

huvudkontoret 

 

 Ändring av grundorganisation inom 

huvudkontorets avdelningar  

Avdelningschef* 

 

*) Avseende tjänster vid 

huvudkontoret. Med undantag 

för de organisatoriska enheter 

som har chefer som ingår i den 

lokala chefskretsen enligt 

gällande lokalt kollektivavtal. 

 

 Fastställande och förändringar av 

grundorganisation på regionkontoren 

och transportregionerna 

Anstalt, häkte och 

frivårdsdirektören 

respektive 

transportdirektören* 

*) Får inom respektive 

ansvarsområde delegeras 

vidare till regionchef  

 Ändring av placeringsort för tjänster 

som avser kriminalvårdschef, 

medarbetare vid region- och 

Regionchef  
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

transportregionkontor samt inom 

verksamhets- eller transportområde 

 Fastställande och förändringar av 

grundorganisation inom verksamhets-

områdena och transportområdena 

Regionchef* *) Får inom respektive 

ansvarsområde delegeras 

vidare till kriminalvårdschef 

eller sektionschef vid 

regionkontoret. 

Kriminalvårdschef kan i sin tur 

delegera vidare till biträdande 

kriminalvårdschef. 

4 Anställning 

4.1 Vakansprövning och ledigförklarande av anställning 

Samma förfarande gäller för vakansprövning och beslut om ledigförklarande av anställning 

som för beslut om anställning av arbetstagare (se avsnitt 4.3 i denna beslutsordning). 

4.2 Anställning av arbetstagare 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Lagen (1982:80) om 

anställningsskydd 

(LAS) 

Anställning av avdelningschef 

och chefen för internrevisionen  

Generaldirektören  

LAS 

 

Anställning av chefer vid 

huvudkontoret, regionkontoren, 

verksamhetsområden, 

transportregionen och 

transportområden 

Chefsnivå närmast 

arbetstagaren 

 

LAS Anställning av övriga 

arbetstagare vid huvudkontoret 

Chefsnivå närmast 

arbetstagaren 

 

LAS Tillfälliga anställningar 

gällande utlandstjänstgöring 

under URA-kontrakt för lång- 

och korttidsuppdrag 

Chefen för internationella 

enheten* 

* I samråd med HR-

avdelningen om 

löneförmåner och andra 

anställningsvillkor 

LAS Anställning av övriga 

arbetstagare vid regionkontoren 

Chefsnivå närmast 

arbetstagaren 

 

LAS Anställning av övriga 

arbetstagare vid 

transportregionerna 

Chefsnivå närmast 

arbetstagaren 

 

LAS Anställning av sjuksköterskor 

och psykologer som arbetar 

regionalt 

Regionchef*  *) Får delegeras till lägst 

sektionschef vid 

regionkontoret 

LAS Anställning av arbetstagare för 

direkt klientverksamhet, för 

klienters sysselsättning och för 

Kriminalvårdsinspektör  
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

servicefunktioner inom verk-

samhetsområde 

LAS Anställning av lärare, 

pedagogiska handledare, studie- 

och yrkesvägledare samt 

specialpedagoger. 

Rektor  

4.3 Placering i säkerhetsklass och utfärdande av säkerhetsintyg 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

3 kap. 12 § 

säkerhetsskyddslagen 

(2018:585) 

Beslut om placering i 

säkerhetsklass  

Säkerhetsdirektören 

 

 

3 kap. 3–4 §§ 

säkerhetsskyddslagen 

(2018:585) 

Beslut om återtagande av 

säkerhetsklassning  

Säkerhetsskyddschefen* *) Får delegeras vidare 

till biträdande 

säkerhetsskyddschefen 

 

5 kap. 1 § 

säkerhetsskyddslagen 

(2018:585) 

Säkerhetsintyg Säkerhetsskyddschefen* *) Får delegeras vidare 

till enhetschef 

4.4 Krigsplacering av medarbetare 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

11 § förordning 

(2022:524) om 

statliga 

myndigheters 

beredskap 

Krigsplacering av chefer och 

medarbetare vid myndigheten med 

stöd av anställningsavtalet 

HR-direktören  

4.5 Omplacering 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

 Omplacering av 

medarbetare på 

grund av personliga 

skäl 

 Inför beslut ska samråd ske med berörd organisatorisk 

enhet. 

 - mellan 

avdelningarna 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till förhandlingschefen 

 - mellan regionerna 

och 

transportregionerna 

HR-direktören*  

 - mellan 

verksamhetsområden 

Regionchef  
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Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

inom regionen och 

transportområden 

inom 

transportregionen 

 - inom samma 

verksamhets- eller 

transportområde 

Kriminalvårdschef  

 Omplacering av 

medarbetare på 

grund av arbetsbrist 

 

 

 

 - mellan 

avdelningarna 

HR-direktören  

 - mellan regionerna 

och 

transportregionerna 

Anstalt, häkte och 

frivårdsdirektören 

respektive 

transportdirektören 

 

 - mellan 

verksamhetsområden 

och 

transportområden 

inom regionen 

Regionchef  

 - inom samma 

verksamhetsområde 

eller 

transportområde 

Biträdande 

kriminalvårdschef 

respektive 

kriminalvårdschef 

 

 

4.6 Avslutande av anställning 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

6 och 15 §§ 

lagen (1982:80) 

om anställ-

ningsskydd 

Upphörande av provanställning  Samma beslutsnivåer 

som för beslut om 

anställning av arbets-

tagare* 

*) Se avsnitt 4.2 i denna besluts-

ordning 

7 § lagen 

(1982:80) om 

anställnings-

skydd 

Skiljande från anställning på grund av 

arbetsbrist 

HR-direktör* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret 

Kanslidirektören** ** Avseende anställda vid HR-

avdelningen 

Regionchef*** ***) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen 

7 § lagen 

(1982:80) om 

anställnings-

skydd 

Skiljande från anställning på grund av 

personliga skäl  

Personalansvars-

nämnden 
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

18 § lagen 

(1982:80) om 

anställnings-

skydd 

Avskedande Personalansvars-

nämnden 

 

13 § lagen 

(1982:80) om 

anställnings-

skydd 

Att arbetstagaren inte behöver stå till 

förfogande under eller del av 

uppsägningstiden, vid egen uppsägning 

eller skiljande från anställning från 

arbetsgivarens sida  

  

 - upp till sex månader HR-direktören* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret. Får delegeras till 

avdelningschef, vilken i sin tur 

får delegera till lägst enhetschef 

vid medarbetares egen 

uppsägning. 

  Kanslidirektören** **) Avseende anställda vid HR-

avdelningen. Får delegeras till 

avdelningschef, vilken i sin tur 

får delegera till lägst enhetschef 

vid medarbetares egen 

uppsägning. 

  Regionchef*** ***) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen. 

Får delegeras till sektionschef 

vid regionkontoret avseende 

anställda vid regionkontoret vid 

medarbetares egen uppsägning. 

 - över sex månader HR-direktören***** *****) Får delegeras till 

avdelningschef vid egen 

uppsägning. 

  Kanslidirektören* *) Avseende anställda vid HR-

avdelningen. Får delegeras till 

avdelningschef, vilken i sin tur 

får delegera till lägst enhetschef 

vid medarbetares egen 

uppsägning. 

 Ingå överenskommelse om att en 

anställning ska upphöra i utbyte mot 

ersättning (s.k. avgångsvederlag) 

 Efter samråd med den som HR-

direktören utser vid HR-

avdelningen. 

 - ersättning som motsvarar högst sex 

månadslöner 

HR-direktören* 

 

*) Avseende anställda vid 

huvudkontoret  

  Kanslidirektören** **) Avseende anställda vid HR-

avdelningen 

  Regionchef*** ***) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen 
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 - ersättning som överstiger sex 

månadslöner 

HR-direktören  

  Kanslidirektören* *) Avseende anställda vid HR-

avdelningen 

  



 

 

12(19) 

BILAGA 3 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

5 Lön och andra förmåner 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Lön för anställd som är heltidssysselsatt 

med fackligt förtroendemannauppdrag* 

på central nivå, på regional nivå samt 

vid transportenhet 

 *) För deltidssysselsatta 

förtroendemän gäller samma 

beslutsnivåer som för beslut om 

anställning av arbetstagare (se 

avsnitt 4.3 i denna besluts-

ordning) utifrån var huvuddelen 

av arbetstiden är förlagd 

HR-direktören** **) Avseende centralt fackligt 

uppdrag 

Regionchef*** ***) Avseende regionalt 

fackligt uppdrag 

 Betalkort* 

- inköpskort och virtuella kort, där 

myndigheten är betalningsansvarig 

- tjänstekort med individuell fakturering 

med privat betalningsansvar, men 

myndigheten är ytterst 

betalningsansvarig  

 *) Se även Handbok för 

finansiell redovisning 2016:1 

Generaldirektören** **) Avseende inköpskort 

Avdelningschef*** ***) Avseende tjänstekort 

 Förmåner som gäller samtliga 

medarbetare som inte följer av 

kollektivavtal, skattepliktiga liksom 

skattefria  

HR-direktören  

 Särskilda anställningsförmåner i 

enskilda fall som inte följer av 

kollektivavtal t.ex. SJ-årskort, andra 

årskort och förmånsbil, såväl 

skattepliktiga som skattefria 

HR-direktören* För HR-direktören fattar 

generaldirektören beslut 

Riktlinje 

2013:5 

Utmärkelse för nit och redlighet i statens 

tjänst (NOR) 

Sektionschef* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret 

Regionchef** **) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen 

5.1 Lönebeslut 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Befogenhet att inom ramen 

för en lönerevision, 

förutsatt att kollektivavtalet 

så medger, sätta lön genom 

lönesättande samtal 

Närmaste chef efter samråd med 

överordnad chef* 

*) I enlighet med  samråd 

med HR-avdelningen 

 Befogenhet att sätta lön i 

enlighet med chefsavtalet  

6–8 §§. 

Generaldirektören  
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

Kriminalvårdens 

riktlinje om 

lönebildning 

(2020:2) 

Befogenhet att träffa 

överenskommelse om lön 

vid nyanställning 

Anställande chef efter samråd med 

överordnad chef* 

*) Efter samrådmed HR-

avdelningen 

RALS 9 § 

Kriminalvårdens 

riktlinje om 

lönebildning 

(2020:2) 

Lönejustering mellan 

ordinarie lönerevision* 

 *) Efter samråd med 

HR-direktören eller den 

denna utser. 

Avdelningschef* **) Avseende anställda vid 

huvudkontoret 

Regionchef** **) Avseende anställda inom 

regionen eller 

transportregionen 

6 Ledighet 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

Kriminalvårdens 

policy för 

hantering av 

ledigheter 2017:2, 

lokalt avtal om 

semester och 8 - 9 

kap. Villkorsavtal 

All ledighet för arbetstagare som är 

heltidssysselsatt med fackligt 

förtroendemannauppdrag* på central 

nivå, på regional nivå samt vid 

transportenhet 

 *) För deltidssysselsatta 

förtroendemän gäller samma 

beslutsnivåer som för anställning 

av arbetstagare (se avsnitt 4.3 i 

denna beslutsordning) utifrån var 

huvuddelen av arbetstiden är 

förlagd 

HR-direktören** ***) Avseende centralt fackligt 

uppdrag. Får delegeras vidare till 

förhandlingschefen 

Regionchef*** ***) Avseende regionalt fackligt 

uppdrag 

Kriminalvårdens 

policy för 

hantering av 

ledigheter 2017:2, 

lokalt avtal om 

semester och 8 - 9 

kap. Villkorsavtal  

All ledighet för samtliga chefer och 

medarbetare 

Närmaste chef* *) Avseende lärare och 

pedagogiska handledare fattar 

rektor beslut i samråd med 

kriminalvårdschef, biträdande 

kriminalvårdschef eller 

kriminalvårdsinspektör 
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7 Utlandsresor 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

 Resor inom Norden (gäller inte 

transportavdelningens operativa 

transportverksamhet) 

Avdelningschef* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret 

Regionchef** **) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen 

 Resor utanför Norden inom ramen för 

internationella enhetens ansvarsområde* 

Kanslidirektören* *) Får delegeras vidare till 

chefen för internationella 

enheten 

 Övriga resor utanför Norden (gäller inte 

transportavdelningens transport-

verksamhet) 

Generaldirektören 

Kanslidirektören 

HR-direktören* 

*) Gäller endast beslut avseende 

resor inom ramen för SKIF:s 

verksamhet 

8 Bisysslor 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

7 § lagen 

(1994:260) om 

offentlig anställning 

Kriminalvårdens 

riktlinjer angående 

bisysslor 2014:1 

Beslut om bisysslor som kan vara 

förtroendeskadliga ska tillåtas eller inte 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till den 

som HR-direktören utser 

13 kap. 

Villkorsavtal 

Kriminalvårdens 

riktlinjer angående 

bisysslor 2014:1 

Beslut om bisysslor som kan betraktas 

som konkurrensbisysslor ska tillåtas eller 

inte 

HR-direktören* *) Får delegeras vidare till den 

som HR-direktören utser  

13 kap. 

Villkorsavtal 

Kriminalvårdens 

riktlinjer angående 

bisysslor 2014:1 

Beslut om bisysslor som kan vara arbets-

hindrande ska tillåtas eller inte 

Närmaste chef  

9 Befattningsbenämningar 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

 Fastställa och revidera Kriminalvårdens 

generella befattningsbenämningar 

HR-direktören* *) Kanslidirektören fastställer 

befattningsbenämningar avseende 

HR-avdelningen 
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10 Ersättningar 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

Kriminalvårdens 

riktlinjer om 

ersättning av 

inkomstförlust och 

sjukvårdskostnader 

vid vissa fall av 

personskada 2018:2 

Ersättning av inkomstförlust och 

sjukvårdskostnader vid vissa fall av 

personskada 

HR-

direktören* 

*) Avseende anställda vid 

huvudkontoret. Får delegeras vidare 

till enhetschef. Avseende anställa vid 

HR-avdelningen fattas beslut av 

Kanslidirektören 

Regionchef** **) Avseende anställda inom regionen 

eller transportregionen 

6 § förordningen 

(1998:1379) om 

ersättning för sak-

skada till polismän 

och anställda inom 

kriminalvården m.fl. 

Ersättning för sakskada till anställda 

inom Kriminalvården eller till 

väktare som har förordnats att 

utföra bevakningsuppdrag inom 

Kriminalvården 

HR-

direktören* 

*) Avseende anställda vid 

huvudkontoret. Får delegeras vidare 

till enhetschef. Avseende anställa vid 

HR-avdelningen fattas beslut av 

Kanslidirektören. Omprövningsbeslut 

fattas av rättsavdelningen. 

Regionchef** **) Avseende anställda inom regionen 

eller transportregionen. Omprövnings-

beslut fattas av rättsavdelningen. 

11 Skälighetsbeslut 

11.1 Definition 

Med skälighetsbeslut avses de särskilt angivna fall där arbetsgivaren enligt kollektivavtal får 

besluta om avvikelse från kollektivavtalet (skälighetsbeslut enligt s.k. arbetsgivarventiler). 

Skälighetsbeslut kan inte överklagas. Detta ska framgå på varje beslut som går en 

arbetstagare emot. 

2 kap. 1 § Villkorsavtal innehåller en särskild förhandlingsordning, enligt vilken 

arbetsgivaren ska informera berörd lokal arbetstagarorganisation om ett planerat 

skälighetsbeslut.  

Organisationen har sedan fem arbetsdagar på sig att begära förhandling i ärendet. Sker detta 

får beslut inte fattas innan arbetsgivaren har fullgjort sin förhandlingsskyldighet. 

Det finns ett antal skälighetsbeslut som är till arbetstagarens fördel och som måste 

expedieras snabbt, t.ex. ett medgivande om förkortad uppsägningstid när en arbetstagare 

säger upp sig själv. Huvudkontoret rekommenderar därför regionerna att i särskild 

överläggning ta upp frågan om ett förenklat lokalt förfarande i skälighetsärenden. 

Regeringen utövar arbetsgivarens befogenhet enligt 13 kap. Villkorsavtal vad gäller att 

medge undantag från förbudet att inneha en s.k. konkurrensbisyssla. 
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11.2 Beslut enligt Villkorsavtal 

Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

2 kap. 7 § 

Villkorsavtalet 

Enskilda överenskommelser 

om tjänstgöring i hemmet 

under tiden för utredning 

Enhetschef* 

Biträdande kriminalvårdschef* 

Kriminalvårdschef vid 

transportområde* 

*) Efter samråd med 

HR-direktören eller 

den denna utser. Får 

delegeras. 

6 kap. 2 § 

Villkorsavtalet 

Beslut om löneavdrag HR-direktören* *) Gäller inte beslut om 

ersättning av 

inkomstförlust och 

sjukvårdskostnader vid 

vissa fall av 

personskada 

6 kap. 2 § 

Villkorsavtal 

Beslut om att löneavdrag inte 

ska göras* 

HR-direktören *) Skälighetsbeslut 

avser beslut enligt 6 

kap. 2 § sista meningen 

Villkorsavtalet 

6 kap. 9 § 

Villkorsavtal 

Beslut om lön för arbets-

tagare som är avstängd i 

avvaktan på uppsägning eller 

avskedande 

HR-direktören* *) Beslut kan även 

fattas av HR-direktören 

efter genomförd 

MBL-förhandling 

enligt 13 kap 12 § 

Villkorsavtal. 

K6 kap. 10 § 

Villkorsavtal 

Beslut om löneavdrag vid 

försättande ur tjänstgöring 

Avdelningschef* *) Avseende anställda 

vid huvudkontoret 

Regionchef*** ***) Avseende 

anställda vid 

regionkontoret 

respektive 

transportregionkontor 

Biträdande kriminalvårds-

chef**** 

****) Avseende 

anställda vid 

verksamhetsområdet 

Kriminalvårdschef**** ****) Avseende 

anställda vid 

transportområdet 

Rektor****** ******) Avseende 

lärare och pedagogiska 

handledare 

Regionchef, 

kriminalvårdschef, 

biträdande 

kriminalvårdschef 

respektive rektor ska 

före beslut samråda 

med HR-direktören 

eller den denna utser. 
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Bestämmelse Fråga Lägsta beslutsnivå Kommentar 

9 kap. 4 § 

Villkorsavtal 

Annan lön än löneutfyllnad 

vid ledighet för studier 

HR-direktören  

15 kap. Villkorsavtal Tidpunkt för utbetalning av 

lön och andra förmåner, dock 

inte vad gäller utbetalning av 

löneförskott 

HR-direktören  

12 kap. 3 § 

Villkorsavtal 

Beslut som avser högre 

ersättning för läkarvård, 

tandvård i form av 

oralkirurgisk behandling, 

sjukgymnastisk behandling 

eller sjukhusvård än de 

belopp som anges i 4–6 §§ i 

samma kapitel* 

HR-direktören *) Gäller dock inte 

beslut om ersättning av 

inkomstförlust och 

sjukvårds-kostnader 

vid vissa fall av 

personskada (se avsnitt 

10 i denna 

beslutsordning) 

 Övriga skälighetsbeslut 

gällande arbetstagare inom 

huvudkontoret, regionerna 

samt transportregionerna* 

 *) Samråd ska ske med 

HR-avdelningen innan 

beslut fattas om 

utbetalning av 

löneförskott (15 kap. 3 

§ Villkorsavtal) 

Avdelningschef** **) Avseende anställa 

vid huvudkontoret. Får 

delegeras till 

enhetschef. 

11 kap. 5 § 

Villkorsavtal 

Beslut om att arbetstagare 

ska få flyttersättning eller 

ersättning för resa i andra fall 

än de som anges i avtalet 

HR-direktören  

7 kap. 3 § 

Villkorsavtal 

Beslut om att arbetstagaren 

ska lämna läkarintyg eller 

tandläkarintyg 

- fr.o.m. en tidigare dag än 

den åttonde i en sjukperiod 

- fr.o.m. den första dagen i 

varje kommande sjukperiod 

under högst tolv månader 

Närmaste chef*  

11.3 Beslut enligt övriga lokala eller lokal-lokala kollektivavtal 

Beslutsbefogenheten följer organisationsnivån hos den avtalsslutande arbetsgivar-

representanten, om inte annat framgår av aktuellt kollektivavtal. 
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11.4 Beslut enligt övriga centrala kollektivavtal 

Bestämmelse Fråga Lägsta 

beslutsnivå 

Kommentar 

Centrala avtal Beslut om centrala avtal som inte avser de 

avtal som nämns nedan som beslutas av 

annan 

HR-direktör* *) Får delegeras till 

förhandlingschefen eller 

sektionschef vid HR-

avdelningen. 

Centrala avtal 

2005:5 

Avtal om ersättning m.m. vid tjänsteresa 

och förrättning utomlands 

HR-direktören* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret 

Avdelnings-

chef** 

**) Avseende anställda inom 

regionen och transportregionen 

Cirkulär 

2013-03-27 

Huvudavtalet, endast bestämmelsen i 21 § 

2 st. – ”om kravet inte är oskäligt” 

General-

direktören* 

*) Får delegeras till HR-

direktören, som har möjlighet att 

delegera vidare till förhandlings-

chefen eller sektionschef vid HR-

avdelningen. 

Cirkulär 

1984:A11 

Avtal om turordning för arbetstagare hos 

staten (TurA-S)  

HR-direktören* *) Avseende anställda vid 

huvudkontoret. Får delegeras till 

förhandlingschefen eller 

sektionschef vid HR-

avdelningen. 

Regionchef** **) Avseende anställda inom 

regionen eller transportregionen 

12 EU:s dataskyddsförordning1 (GDPR) 

Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

Artikel 15 Information (registerutdrag) Verksamhetsställe 

Region* 

*) Där sökanden är anställd. 

 Kriminalvårdens 

servicecenter** 

**) Beträffande anställda på 

huvudkontoret 

Dock   

- om sökanden inte längre är anställd. Kriminalvårdens 

servicecenter 

 

Artikel 16 Rättelse eller komplettering   

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten 

(såsom exempelvis i ett 

Kriminalvårds-

inspektör* 

 

*) Där personuppgiften 

behandlas . Får delegeras till 

lägst gruppchef 

 

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer med 

avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 

95/46/EG (allmän dataskyddsförordning). 
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Bestämmelse Fråga Lägsta nivå för 

grundbeslut/ 

ställningstagande 

Kommentar 

verksamhetsställes lokala filer eller lokala 

handlingar) 

Sektionschef vid 

huvudkontoret* 

 Regionchef** **) Får delegeras till lägst 

gruppchef vid regionkontoret. 

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*** ***) Får delegeras till lägst 

gruppchef 

Artikel 17 Radering   

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten 

(såsom exempelvis i ett 

verksamhetsställes lokala filer eller lokala 

handlingar) 

Kriminalvårds-

inspektör* 

 

Sektionschef vid 

huvudkontoret* 

*) Där personuppgiften 

behandlas. Får delegeras till lägst 

gruppchef.  

 Regionchef** **) Får delegeras till lägst 

gruppchef vid regionkontoret. 

- av personuppgifter som behandlats i 

centrala system 

Objektägare*** ***) Får delegeras till lägst 

gruppchef 

Artikel 18 Begränsning   

- av personuppgifter som behandlas lokalt 

vid den egna organisatoriska enheten 

(såsom exempelvis i ett verksamhets-

ställes lokala filer eller lokala handlingar) 

Kriminalvårds-

inspektör* 

Sektionschef vid 

huvudkontoret* 

*) Där personuppgiften 

behandlas. Får delegeras till lägst 

gruppchef.  

 

Regionchef** **) Får delegeras till lägst 

gruppchef vid regionkontoret. 

- av personuppgifter som behandlas i 

centrala system 

Objektägare*** ***) Får delegeras till lägst 

gruppchef. 
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Region 

(region-

kontorets 

placering) 

Verksamhetsområde 

(VO) för anstalt och 

häkte 

Län Anstalt (A) och 

häkte (H) 

Anstaltens 

säkerhets-

klass1 

Eventuellt 

säkerhets-

häkte2 

Häktets 

upptagnings-

område 

(domstolar)3 

Region Mitt 

(Örebro) 

VO Hinseberg Örebro län A Hinseberg 2   

VO Hällby Söderman-

lands län 

A Hällby 1   

VO Karlskoga Örebro län A Karlskoga 2   

VO Kumla Örebro län A Kumla 1   

VO Mariefred Söderman-

lands län 

A Mariefred 2   

VO Nyköping Söderman-

lands län 

A Nyköping 2   

H Nyköping   Eskilstuna och 

Nyköpings 

tingsrätter 

  H Arnö    

VO Salberga Västmanlands 

län 

A Salberga 1   

H Salberga   Häktet tar 

bara emot 

häktade från 

andra häkten 

och endast 

häktade utan 

restriktioner 

som kan 

vistas i 

gemensamhet, 

där häktade 

som inväntar 

hovrätts-

förhandling 

har förtur 

VO Tillberga Västmanlands 

län 

A Tillberga 3   

VO Uppsala/ 

Västerås 

Uppsala och 

Västmanlands 

län 

H Uppsala   Uppsala 

tingsrätt 

Västman-

lands tingsrätt 

(kansliort 

Västerås) 

A Åby    

VO Örebro/ 

Karlstad 

Örebro och 

Värmlands län 

H Karlstad   Värmlands 

tingsrätt 

(kansliort 

Karlstad) 

H Örebro   Örebro 

tingsrätt 

 

 

      

 

1 Anstalterna har tre olika säkerhetsklasser, där 1 utgör den högsta säkerhetsklassen och 3 utgör den lägsta 

säkerhetsklassen. 
2 Ett säkerhetshäkte är ett häkte där det finns en särskilt hög grad av säkerhet. 
3 Häktena ansvarar för inställelser till respektive tingsrätts samtliga tingsställen om inte annat anges i bilaga 6, Nationella 

transportenhetens transportsektioner, transportkontor och ansvarsområden. Om en hovrätt håller förhandling på annan ort 

än där den har sitt säte ansvarar det lokala häktet för inställelsen. 
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Region 

(region-

kontorets 

placering) 

Verksamhetsområde 

(VO) för anstalt och 

häkte 

Län Anstalt (A) och 

häkte (H) 

Anstaltens 

säkerhets-

klass1 

Eventuellt 

säkerhets-

häkte2 

Häktets 

upptagnings-

område 

(domstolar)3 

Region Nord 

(Härnösand) 

VO Falun/ 

Östersund/ 

Gävle 

Dalarnas, 

Jämtlands och 

Gävleborgs 

län 

H Falun   Falu och 

Mora 

tingsrätter 

H Gävle   Gävle och 

Hälsinglands 

tingsrätter 

H Östersund   Östersunds 

tingsrätt 

VO Gävle Gävleborgs 

län 

A Gruvberget 3   

A Gävle 2   

H Bomhus   Gävle och 

Hudiksvalls 

tingsrätter, 

samt ta emot 

klienter från 

häktena Falun 

och Gävle 

som kan 

vistas i 

gemensamhet 

VO Luleå Norrbottens 

län 

A Haparanda 2   

A Luleå 2   

H Luleå   Gällivare, 

Haparanda 

och Luleå 

tingsrätter 

VO Saltvik Västernorr-

lands län 

A Härnösand 2   

A Ljustadalen 3   

A Saltvik 1   

H Saltvik   Sundsvalls 

och Ånger-

manlands 

(kansliort 

Härnö-sand) 

tingsrätter 

samt 

Hovrätten för 

Nedre 

Norrland 

VO Umeå Västerbottens 

län 

A Sörbyn 3   

A Umeå 2   

H Umeå   Lycksele, 

Skellefteå och 

Umeå 

tingsrätter 

samt 

Hovrätten för 

Övre Norrland 

 VO Viskan Västernorr-

lands län 

A Viskan 2   

Region 

Stockholm 

(Stockholm) 

VO Hall Stockholms 

län 

A Hall 1   

VO Huddinge Stockholms 

län 

H Huddinge  Säkerhets-

häkte 

Attunda 

(kansliort 

Sollentuna), 

Nacka, 



 

 

4(6) 

BILAGA 4 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Region 

(region-

kontorets 

placering) 

Verksamhetsområde 

(VO) för anstalt och 

häkte 

Län Anstalt (A) och 

häkte (H) 

Anstaltens 

säkerhets-

klass1 

Eventuellt 

säkerhets-

häkte2 

Häktets 

upptagnings-

område 

(domstolar)3 

Norrtälje, 

Solna, Stock-

holms, 

Södertälje och 

Södertörns 

(kansliort 

Huddinge) 

tingsrätter 

samt Svea 

hovrätt och 

Högsta dom-

stolen 

VO Kronoberg Stockholms 

län 

H Kronoberg  Säkerhets-

häkte 

Attunda 

(kansliort 

Sollentuna), 

Nacka, Norr-

tälje, Solna, 

Stockholms, 

Södertälje och 

Södertörns 

(kansliort 

Huddinge) 

tingsrätter 

samt Svea 

hovrätt och 

Högsta dom-

stolen 

VO Norrtälje Stockholms 

län 

A Norrtälje 1   

VO Sollentuna Stockholms 

län 

H Sollentuna  Säkerhets-

häkte 

Attunda 

(kansliort 

Sollentuna), 

Nacka, Norr-

tälje, Solna, 

Stockholms, 

Södertälje och 

Södertörns 

(kansliort 

Huddinge) 

tingsrätter 

samt Svea 

hovrätt och 

Högsta dom-

stolen 

VO Stockholm Syd Stockholms 

län 

A Asptuna 3   

A Beateberg 2 och 3   

VO Stockholm Väst Stockholms 

län 

A Färingsö 2 och 3   

A Svartsjö 3   

VO Stockholm Öst Stockholms 

län 

A Täby 2 och 3   

A Österåker 2   

VO Rosersberg Stockholms 

län 

A Rosersberg 2   

H Rosersberg   Häktet tar 

bara emot 

klienter som 

är förvars-

tagna enligt 

utlännings-
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Region 

(region-

kontorets 

placering) 

Verksamhetsområde 

(VO) för anstalt och 

häkte 

Län Anstalt (A) och 

häkte (H) 

Anstaltens 

säkerhets-

klass1 

Eventuellt 

säkerhets-

häkte2 

Häktets 

upptagnings-

område 

(domstolar)3 

lagen 

(2005:716) 

Region Syd 

(Malmö) 

VO Fosie Skåne län A Fosie 2   

VO Helsingborg Skåne län H Helsingborg 

 

  Halmstads, 

Helsingborgs 

och Lunds 

(enbart kansli-

orten Lands-

krona) tings-

rätter.  

  H Berga    

VO Karlskrona/ 

Kristianstad 

Blekinge och 

Skåne län 

H Karlskrona   Blekinge 

tingsrätt 

(kansliort 

Karlskrona) 

H Kristianstad   Hässleholms 

och Kristian-

stads tings-

rätter 

VO Kristianstad Skåne län A Kristianstad 2 och 3   

VO Malmö häkte Skåne län H Malmö  Säkerhets-

häkte 

Lunds (enbart 

kansliorten 

Lund), Malmö 

och Ystads 

tingsrätter 

samt Hov-

rätten över 

Skåne och 

Blekinge 

H Trelleborg   Lunds (enbart 

kansliorten 

Lund), Malmö 

och Ystads 

tingsrätter 

samt Hov-

rätten över 

Skåne och 

Blekinge 

VO Tygelsjö Skåne län A Tygelsjö 3   

A Ringsjön 3   

VO Ystad Skåne län A Ystad 2   

H Ystad   Häktet tar 

bara emot 

häktade från 

övriga häkten 

i region Syd 

och endast 

häktade utan 

restriktioner 

som kan 

vistas i 

gemensamhet 

Region Väst 

(Göteborg) 

VO Borås Västra 

Götalands län 

A Borås 2   

H Borås 

Västeråsen 

   

Häktet Borås 

Brodal 
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Region 

(region-

kontorets 

placering) 

Verksamhetsområde 

(VO) för anstalt och 

häkte 

Län Anstalt (A) och 

häkte (H) 

Anstaltens 

säkerhets-

klass1 

Eventuellt 

säkerhets-

häkte2 

Häktets 

upptagnings-

område 

(domstolar)3 

H Borås   Alingsås och 

Borås tings-

rätter 

VO Göteborg häkte Västra 

Götalands län 

H Göteborg  Säkerhets-

häkte 

Göteborgs och 

Varbergs 

tingsrätter 

samt 

Hovrätten för 

Västra 

Sverige 

VO Göteborg Syd Västra 

Götalands län 

A Högsbo 2   

A Sagsjön 2 och 3   

VO Halmstad Hallands län A Halmstad 2 och 3   

VO Mariestad Västra 

Götalands län 

A Johannesberg 2   

A Mariestad 2   

A Rödjan 3   

H Mariestad   Skaraborgs 

tingsrätt 

(kansliort 

Skövde) 

VO Skogome Västra 

Götalands län 

A Skogome 2 och 3   

VO Tidaholm Västra 

Götalands län 

A Tidaholm 1   

VO Vänersborg Västra 

Götalands län 

A Brinkeberg 2   

A Östragård 3   

H Uddevalla   Uddevalla och 

Vänersborgs 

tingsrätter 

Region Öst 

(Linköping) 

VO Gotland4 Gotlands län H Visby   Gotlands 

tingsrätt 

VO Jönköping/ 

Växjö 

Jönköpings 

och Krono-

bergs län 

H Jönköping   Eksjö och 

Jönköpings 

tingsrätter 

samt Göta 

hovrätt 

H Växjö   Växjö 

tingsrätt 

VO Kalmar Kalmar län A Kalmar 2   

H Kalmar   Kalmar tings-

rätt 

VO Norrköping Östergötlands 

län 

A Skenäs 3   

H Norrköping   Linköpings 

och Norr-

köpings tings-

rätter 

VO Skänninge Östergötlands 

län 

A Skänninge 2   

VO Västervik Kalmar län A Västervik 2   

 

 

4 Verksamhetsområde Gotland utgör ett undantag till Kriminalvårdens indelning i verksamhetsområden för anstalt och 

häkte och verksamhetsområden för frivård. Verksamhetsområde Gotland innehåller, utöver häkte, även frivårdskontor. 



 

 

BILAGA 5 

TILL ARBETSORDNING FÖR 

KRIMINALVÅRDEN 

Regional och lokal organisation för 

frivårdskontor 

Gäller från den 1 januari 
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Region 

(regionkontorets 

placering) 

Verksamhets-

område (VO) för 

frivård 

Län Frivårdskontor 

(F) 

Frivårdskontorets 

upptagningsområde 

(kommuner) 

Region Mitt 

(Örebro) 

VO Frivården 

Mälardalen 

Södermanlands, 

Uppsala och 

Västmanlands 

län 

F Eskilstuna Eskilstuna och Strängnäs 

kommuner 

F Nyköping Flens, Gnesta, Katrineholms, 

Nyköpings, Oxelösunds, Trosa 

och Vingåkers kommuner 

F Uppsala Enköpings, Heby, Håbo, 

Knivsta, Tierps, Uppsala, 

Älvkarleby och Östhammars 

kommuner 

F Västerås Arboga, Fagersta, 

Hallstahammars, Kungsörs, 

Köpings, Norbergs, Sala, 

Skinnskattebergs, Surahammars 

och Västerås kommuner 

VO Frivården 

Bergslagen 

Örebro och 

Värmlands län 

F Karlstad Arvika, Eda, Filipstads, 

Forshaga, Grums, Hagfors, 

Hammarö, Karlstads, Kils, 

Kristinehamns, Munkfors, 

Storfors, Sunne, Säffle, Torsby 

och Årjängs kommuner 

F Örebro Askersunds, Degerfors, 

Hallsbergs, Hällefors, 

Karlskoga, Kumla, Laxå, 

Lekebergs, Lindesbergs, 

Ljusnarsbergs, Nora och Örebro 

kommuner 

Region Nord 

(Härnösand) 

VO Frivården 

Norra Norrland 

Norrbottens, 

Västerbottens 

och Väster-

norrlands län 

F Luleå Arjeplogs, Arvidsjaurs, Bodens, 

Gällivare, Haparanda, 

Jokkmokks, Kalix, Kiruna, 

Luleå, Pajala, Piteå, Älvsbyns, 

Överkalix och Övertorneå 

kommuner 

F Sundsvall Härnösands, Kramfors, 

Sollefteå, Sundsvalls, Timrå, 

Ånge och Örnsköldsviks 

kommuner 

F Umeå Bjurholms, Dorotea, Lycksele, 

Malå, Nordmalings, Norsjö, 

Robertsfors, Skellefteå, Sorsele, 

Storumans, Umeå, Vilhelmina, 

Vindelns, Vännäs och Åsele 

kommuner 

VO Frivården 

Södra Norrland 

Dalarnas, 

Gävleborgs och 

Jämtlands län 

F Falun Avesta, Borlänge, Faluns, 

Gagnefs, Hedemora, Leksands, 

Ludvika, Malung-Sälens, Mora, 

Orsa, Rättviks, Smedjebackens, 

Säters, Vansbro och Älvdalens 

kommuner 

F Gävle Gävle, Hofors, Ockelbo och 

Sandvikens kommuner 

F Hudiksvall Bollnäs, Hudiksvalls, Ljusdals, 

Nordanstigs, Ovanåkers och 

Söderhamns kommuner 

F Östersund Bergs, Bräcke, Härjedalens, 

Krokoms, Ragunda, 

Strömsunds, Åre och Östersunds 

kommuner 



 

 

3(4) 

BILAGA 5 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Region 

(regionkontorets 

placering) 

Verksamhets-

område (VO) för 

frivård 

Län Frivårdskontor 

(F) 

Frivårdskontorets 

upptagningsområde 

(kommuner) 

Region Stockholm 

(Stockholm) 

VO Frivården 

Stockholms län 

Stockholms län F Sollentuna Danderyds, Järfälla, Lidingö, 

Norrtälje, Sigtuna, Solna, 

Sollentuna, Sundbybergs, Täby, 

Upplands-Bro, Upplands Väsby, 

Vallentuna, Vaxholms och 

Österåkers kommuner. 

 

F Södertörn Botkyrka, Haninge, Huddinge, 

Nacka, Nykvarns, Nynäshamns, 

Salems, Södertälje, Tyresö och 

Värmdö kommuner. 

VO Frivården 

Stockholm stad 

Stockholms län F Stockholm stad Ekerö och Stockholms 

kommuner. 

Region Syd 

(Malmö) 

VO Frivården 

Helsingborg 

Blekinge och 

Skåne län 

F Helsingborg Bjuvs, Båstads, Helsingborgs, 

Höganäs, Klippans, Landskrona, 

Perstorps, Svalövs, Åstorps, 

Ängelholms och Örkelljunga 

kommuner 

F Karlskrona Karlshamns, Karlskrona, 

Olofströms, Ronneby och 

Sölvesborgs kommuner 

F Kristianstad Bromölla, Hässleholms, 

Kristianstads, Osby, 

Simrishamns, Tomelilla och 

Östra Göinge kommuner 

VO Frivården 

Malmö 

Skåne län F Malmö Burlövs, Eslövs, Hörby, Höörs, 

Kävlinge, Lomma, Lunds, 

Malmö, Sjöbo, Skurups, 

Staffanstorp, Svedala, 

Trelleborgs, Vellinge och Ystads 

kommuner 

Region Väst 

(Göteborg) 

VO Frivården 

Göteborg 

Västra 

Götalands län 

F Göteborg Ullevi Ale, Göteborgs, Härryda, 

Kungsbacka, Kungälvs, Lerums, 

Mölndals, Partille och Öckerö 

kommuner 

  Frivården 

Göteborg 

Rosenlund 

 

VO Frivården 

Halland/ 

Västra Götaland 

Hallands och 

Västra Göta-

lands län 

F Borås Alingsås, Bollebygds, Borås, 

Herrljunga, Marks, Svenljunga, 

Tranemo, Ulricehamns och 

Vårgårda kommuner 

F Halmstad Falkenbergs, Halmstads, Hylte, 

Laholms och Varbergs 

kommuner 

F Skövde Essunga, Falköpings, Grästorps, 

Gullspångs, Götene, Hjo, 

Karlsborgs, Lidköpings, 

Mariestads, Skara, Skövde, 

Tibro, Tidaholms, Töreboda och 

Vara kommuner 

F Vänersborg Bengtsfors, Dals-Eds, 

Färgelanda, Lilla Edets, 

Lysekils, Melleruds, Munkedals, 

Orusts, Sotenäs, Stenungsunds, 

Strömstads, Tanums, Tjörns, 

Trollhättans, Uddevalla, 
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Region 

(regionkontorets 

placering) 

Verksamhets-

område (VO) för 

frivård 

Län Frivårdskontor 

(F) 

Frivårdskontorets 

upptagningsområde 

(kommuner) 

Vänersborgs och Åmåls 

kommuner 

Region Öst 

(Linköping) 

VO Frivården 

Småland 

Jönköpings, 

Kalmar och 

Kronobergs län 

F Jönköping Aneby, Eksjö, Gislaveds, 

Gnosjö, Habo, Jönköpings, 

Mullsjö, Nässjö, Sävsjö, Tranås, 

Vaggeryds, Vetlanda och 

Värnamo kommuner 

F Kalmar Borgholms, Emmaboda, 

Högsby, Kalmar, Mönsterås, 

Mörbylånga, Nybro och Torsås 

kommuner 

F Växjö Alvesta, Lessebo, Ljungby, 

Markaryds, Tingsryds, 

Uppvidinge, Växjö och 

Älmhults kommuner 

VO Frivården 

Östergötland 

Östergötlands 

och Kalmar län 

F Linköping Boxholms, Kinda, Linköpings, 

Mjölby, Motala, Vadstena, 

Ydre, Åtvidabergs och 

Ödeshögs kommuner 

F Norrköping Finspångs, Norrköpings, 

Söderköpings och 

Valdemarsviks kommuner 

F Västervik Hultsfreds, Oskarshamns, 

Vimmerby och Västerviks 

kommuner 

VO Gotland1 Gotlands län F Visby Gotlands kommun 

 

 

1 Verksamhetsområde Gotland utgör ett undantag till Kriminalvårdens indelning i verksamhetsområden för anstalt och 

häkte och verksamhetsområden för frivård. Verksamhetsområde Gotland innehåller, utöver frivårdskontor, även häkte. 
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TILL ARBETSORDNING FÖR 

KRIMINALVÅRDEN 

Regional och lokal organisation för 

transportverksamheten 
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BILAGA 6 

TILL ARBETSORDNING FÖR KRIMINALVÅRDEN 

 Datum Diarienummer 

 2026-01-01 KV 2025-31281 

 

Inledning 

Bilagan reglerar organisationen för transportavdelningens transportregioner, 

transportområden, transportkontor och ansvarsområden. 

Transportområdena ansvarar för att utföra transporter enligt nedanstående punkter 1–5: 

1. transporter mellan verksamhetsställen tillhörande Kriminalvården 

2. transporter mellan verksamhetsställen och andra vårdgivare än Kriminalvården i 

samband med placeringar enligt 11 kap. 3 § fängelselagen (2010:610) 

3. transporter som överlämnats av Polismyndigheten till Kriminalvården  

4. transporter åt andra myndigheter som följer av lag 

5. strafföverföringar mellan Sverige och andra länder. 

För planerade transporter (ej akuta) av klienter i transportklass 1 ansvarar 

transportavdelningens egen organisation för särskilda transporter. Detta gäller oavsett vilket 

annat ordinarie ansvarsförhållande som gäller mellan transportavdelningen och det 

verksamhetsområde där klienten är inskriven.     

Vid transporter enligt punkterna 3–4 svarar transportområdena även för bevakning vid 

eventuella förrättningar som hör samman med transporterna, om inte annat har bestämts. 
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Transportregion Transportområde Transportkontor 

Nord Mellan Örebro 

Uppsala 

Västerås 

Karlstad 

 Norra Härnösand 

Falun 

Gävle 

Umeå 

Luleå 

 Stockholm Norra Solna 

 Stockholm Syd Farsta 

Syd Södra Malmö 

Helsingborg 

Kristianstad 

 Västra Göteborg 

Uddevalla 

Borås 

 Östra Norrköping 

Jönköping 

Nyköping 

Västervik 

Kalmar 

Växjö 
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